
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می‌توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره‌مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.

استاندار تهران در پی احتمال افزایش آلایندگی هوا در 
هفته آینده، از ممنوعیت تردد شبانه کامیون‌ها و خودروهای 

دیزلی از روز شنبه تا اطلاع ثانوی خبر داد.
 انوشیروان محسنی بندپی در جلسه کمیته »اضطرار 
آلودگی هوا« در تشریح محدودیت‌های ناشی از  افزایش 

آلایندگی هوا در هفته آینده، گفت:
با توجه به گزارش هواشناسی از بعدازظهر امروز تا صبح 
جمعه هوای مناسبی همراه‌ با بارندگی و وزش باد خواهیم 
داشت. اما از عصر جمعه پایداری هوا آغاز خواهد شد و 
از شنبه تا سه‌شنبه شاهد افزایش آلایندگی خواهیم بود.

کیفیت هوا علاوه بر این به‌صورت مستقیم در سلامت 
آحاد جامعه تأثیرگذار است، مهم‌تر از آن این است که 
هم‌افزایی میان آلایندگی با افزایش احتمالی مبتلایان 
و مرگ‌های ناشی از بیماری کووید ۱۹ وجود دارد و 
سازمان جهانی بهداشت نیز هم‌افزایی مثبت افزایش میان 

آلایندگی‌ها و ابتلای کووید ۱۹ را اعلام کرده است.
 ممنوعیت تردد شبانه کلیه خودروهای سنگین و دیزلی 
همانند کامیون‌ها از روز شنبه تا اطلاع ثانوی اجرایی خواهد 
شد. همچنین فعالیت کارگاه‌های عمرانی تولید شن و ماسه 

و آسفالت نیز متوقف خواهد شد.
۶۱ درصد آلایندگی‌ها توسط خودروهای حمل و نقلی 
ایجاد می‌شود؛ لذا معاینه فنی از اهمیت به‌سزائی برخوردار 
است. باید معاینه فنی خودروها و موتورسیکلت‌ها با جدیت 
پیگیری شود. در حال حاضر از سه میلیون موتور سیکلت 
تنها ۳۳ دستگاه معاینه فنی دریافت کردند. برهمین 
اساس باید پلیس راهور تشدید برخورد با خودروها و 
موتورسیکلت‌های آلاینده را در دستور کار قرار دهد و 
حتی قانون به پلیس اجازه داده که نسبت به توقف تردد 

خودروها وموتورسیکلت‌های دودزا اقدام کند.
محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش سازمان محیط 
زیست نیز در ارائه گزارشی در خصوص کیفیت هوا گفت:

تاکنون از ابتدای سال ۱۵ روز هوای پاک و ۱۷۹ روز 
هوای سالم، ۸۲ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس 
و دو روز هوای ناسالم برای همه گروه‌ها داشته‌ایم. این در 
حالی است که در سال گذشته ۲۵ روز هوای پاک، ۱۹۴ 
روز هوای سالم، ۵۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس 
و ۴ روز هوای ناسالم برای همه گروه‌ها داشته‌ایم. علت 
این تفاوت تغییر استانداردهای ارزیابی شاخص‌ها نسبت 
به سال گذشته بوده است. اگر بازده ابتدای سال تاکنون 
را با استانداردهای سال گذشته ارزیابی می‌کردیم، تاکنون 
۲۷ روز هوای پاک، ۱۹۴ روز هوای سالم، ۵۷ روز هوای 
ناسالم برای گروه‌های حساس و هیچ روز ناسالمی برای 
همه گروه‌های جامعه نداشتیم. به این ترتیب غلظت هوا 
نه‌تنها افزایش نداشته بلکه به نظر می‌رسد به جز برخی 

شاخص‌ها، کاهش نیز داشته است.

جمال احمدی

روند نزولی بازارهای 
داخلی، نقطه مقابل 

بازارهای جهانی

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

پنجشنبه‌  1399/10/04
2000تومان 
شماره : 984

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

نگرانی برای تولید واکسن کرونا نداریمنگرانی برای تولید واکسن کرونا نداریم
روحانی:

رییس جمهوری با بیان اینکه در زمینه کرونا هیچ نگرانی برای تولید و تهیه واکسن 
نداریم، گفت: هم بانک مرکزی و هم وزارت بهداشت درمان همه توان خود را به کار 
گرفتند و برنامه‌ریزی کردند هم واکسن از داخل و خارج در اختیار مردم قرار می‌گیرد و 
هم امیدواریم واکسن داخلی در ماه‌های آینده به تولید برسد.حجت الاسلام و المسلمین 
در جلسه هیات دولت با تبریک میلاد با سعادت حضرت عیسی مسیح)ع( گفت: این 
روزها ایام مبارکی برای همه پیروان این پیامبر بزرگوار و همه مسیحیان هم‌وطن ماست.

این پیامبر، پیامبر صلح، دوستی و مهربانی بود و خوشحالیم آثار آن پیامبر بزرگ در 
زندگی و اذهان بخش بزرگی از بشریت تاثیرگذار است.

رییس جمهوری با بیان اینکه بخش بزرگی از اخلاقی که در جوامع انسانی مشاهده 
می‌کنیم، مدیون پیامبران آسانی و از جمله عیسی مسیح)ع( است، اظهار کرد:این مسئله 
نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از خداپرستی، خدمت به هم‌نوعان است. بشارت پیامبر 
اسلام)ص( را هم حضرت عیسی)ع( داد که به صورت صراحت در قرآن مجید آمده است. 
روحانی در ادامه گفت:علیرغم فشارهای از ناحیه تحریم و جنگ اقتصادی و ویروس 
کرونا بر مردم و دولت شاهد ایثار، همکاری و همراهی مردم و خادمان مردم در دولت 

و قوای دیگر بودیم. 
وی با اشاره به ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس گفت: این بودجه پیام مهمی 
برای جامعه داشت و جامعه این پیام را دریافت کرده است. پیام بودجه این بود که 
سال ۱۴۰۰ با امسال و سال قبل هم از نظر سیاسی، هم اقتصادی و هم در تحولات 
بودجه عمرانی متفاوت خواهد بود و نشان می‌دهد شرایط چگونه است. این بودجه 
انتظار مردم را مثبت کرده و در سایه این انتظار مثبت، شاهد تحول مثبت در اقتصاد، 

کشاورزی و خدمات هستیم.
رییس جمهوری با بیان این که در ۶ ماهه اول سال رشد اقتصادی مثبت بوده است، 
گفت: تا پایان سال هم رشد اقتصادی علیرغم مشکلات مثبت خواهد بود و اولین اثر آن 
را در تورم آذر ماه می‌بینیم که حرکت در تورم نقطه به نقطه شروع شده است و در مسیر 
مهار شتاب تورم خواهیم بود و آمار این ماه هم همین واقعیت را به ما نشان می‌دهد.

روحانی افزود: در بخش صنعت بیش از هزار و ۱۷۰ واحد صنعتی که راکد بوده در 
۹ ماهه اول امسال فعال شده است و امیدوارم تا پایان سال این رقم به رقم سال گذشته 
نزدیک شود. در سال ۱۳۹۸ هم ۱۶۰۰ واحد صنعتی را فعال کردیم که امیدواریم در 

ماه‌های آینده شتاب بگیرد و به همان آمار سال گذشته نزدیک شویم.
وی ادامه داد: در زمینه بودجه جلسه خوبی را با رییس مجلس و رییس کمیسیون 

تلفیق و برخی از نمایندگان با معاون اول و رییس سازمان برنامه و بودجه و تعدادی از 
وزیران داشتیم و با مباحثی که داشتیم، نظرات به هم نزدیک‌تر شد.

رییس جمهوری گفت: اصول و چارچوب بودجه به گونه‌ای است که می‌تواند در 
سال آینده هم دستگیری خوبی برای قشر کم برخوردار داشته باشد. یکی از ویژگی‌های 
بودجه سال آینده پیش بینی ۲۵ درصدی افزایش برای حقوق بگیران و بازنشستگان 

و هم برای مستمری بگیران است.
رییس دولت دوازدهم افزود: از طرف دیگر صنعت نفت تحرک بسیار خوبی خواهد 
داشت و در بودجه کاملا مشهود است که رقم تولید و صادرات نفت را با شرایط سال 
آینده پیش بینی کردیم و خود این تحرک بزرگی در زمینه اقتصادی به وجود خواهد 

آورد. همچنین منابع مورد نیاز ارزی و ریالی برای ما خواهد داشت.
روحانی با بیان اینکه ارزش پول ملی در بودجه سال آینده مدنظر بوده است، گفت: 
امیدواریم بتوانیم با چابک سازی دولت و واگذاری سهام و توسعه بازار سرمایه که امسال 
نقش بسیار ارزشمندی برای شادابی اقتصاد بورس داشت، در سال‌آینده هم اقتصاد 

کشور شاهد ثبات بیشتری باشد
رییس دولت تدبیر و امید فراز و نشیب را طبیعت بورس ذکر کرد و گفت: وقتی 
بورس را با یک سال گذشته مقایسه می‌کنیم معلوم است که در مجموع رشد خوبی 

داشته است و بازار بسیار مهمی برای جامعه است.
وی گفت: در جلسه دیروز در بسیاری از مسائل، نقطه نظر مشترک داشتیم و در 
مواردی که مورد بحث و سوال بود به جمع بندی خوبی رسیدیم که امیدواریم در 
کمیسیون تلفیق با حضور سازمان برنامه و بودجه، بتوانیم بودجه را در زمان مناسب 

دریافت کنیم و برای سال آینده برنامه ریزی کنیم.
وی با اشاره به ابراز نگرانی در برخی رسانه‌ها در زمینه کرونا گفت: ما در زمینه 
کرونا هیچ نگرانی برای آینده نداریم. برای تولید و تهیه واکسن پا به پای دنیا در زمینه 
مقابله با این ویروس پیش رفتیم و حتی نسبت به بعضی کشورها حرکت ما مناسب‌تر 

و مثبت‌تری بود.
رییس جمهوری اضافه کرد: در هفته‌های گذشته موج سوم کنترل شد و شاهد بودیم 
که حدود ۵۰ درصد از فوتی‌های ما کاهش پیدا کرد. در زمینه واکسن همه اقدامات 
انجام می‌گیرد و این بشارت را می‌دهم که هم بانک مرکزی و هم وزارت بهداشت و 
درمان برنامه ریزی کردند تا هم واکسن از خارج در اختیار مردم قرار بگیرد و هم واکسن 

داخلی در ماه‌های آینده امیدواریم به تولید برسد.

ممنوعیت تردد شبانه 
کامیون و تریلی در 

تهران از شنبه ۶ دی‌ماه

انتخاب بازیگران سریال نمایش خانگی »آهوی من 
مارال« ادامه دارد و شبنم مقدمی به عنوان تازه ترین 

بازیگر به این سریال نمایش خانگی پیوست.
پیش از این حسن معجونی برای ایفای نقش ناصرالدین 
شاه قاجار و الهام کردا در نقش انیس الدوله با این پروژه، 
قرارداد بسته است.در خلاصه قصه این سریال آمده است: 
ناصرالدین شاه، دست به ماشه برده تا آهویی صید کند که 
آهو چشمی، چون باد از راه رسیده و چون برق می‌گذرد و 

به دنبالش حال سلطان، صاحبقران می‌شود و...
سریال »آهوی من مارال« به کارگردانی مهرداد غفارزاده، 
تهیه کنندگی مشترک سعید خندق آبادی و بهروز خوش 

رزم است.

شبنم مقدمی در 
»آهوی من مارال« 

از زمانی که سیاست جز جدایی ناپذیر اقتصاد ایران شد، شرایط متفاوتی 
برای کشور رقم خورد و سیاست به بستری تبدیل شد تا اقتصاد بتواند در آن 
رشد و توسعه یابد؛ در حالیکه در کشورهای توسعه یافته یا اقتصاد از سیاست 

کاملا جدا شده و یا وابستگی کمی به یکدیگر دارند.
هفته گذشته بازارهای داخلی تحت تاثیر خبرهای مختلفی قرار گرفتند 
اما در کل روند هفت روز اخیر بازارها تحرک شدیدی را به ثبت نرسانده 
است. تورم نقطه به نقطه در شرایطی همچنان رو به افزایش است که لایحه 
بودجه 1400 همچنان که با کسری مواجه است بر انتظارات تورمی دامن 
خواهد زد و رشد نقدینگی نسبت به سال گذشته ممکن است قیمت دارایی 
های سرمایه ای را افزایش دهد.بازار دلار و سکه تحت تاثیر اخبار پیروزی 
قطعی بایدن در انتخابات و بررسی مجدد موضوع FATF در شورای نگهبان، 
هفته گذشته را محتاطانه سپری کردند. در واقع دلار از مرز مقاومتی 26 هزار 
تومان و سکه از 11 میلیون و 980 هزار تومان پایین تر رفت. به نظر می رسد 
بیشتر مردم با حفظ سهم بالایی از دارایی خود تنها بخشی از آن را هر هفته 
به فروش می رسانند و همین موضوع از ایجاد تنش در بازار جلوگیری کرده 
است. به طور کلی میانگین روند بازار در هفته گذشته نزولی بوده و معامله 
گران با بهره گیری از تجربیات گذشته و پایین تر نرفتن قیمت دلا از کف 
24 هزار تومان احتیاط را در دستور کار قرار داده اند. سکه نیز که در هفته 
گذشته تا قیمت 12 میلیون و 750 هزار تومان پیشروی کرده بود، در این 
هفته از کانال 12 میلیون تومان نیز پایینتر رفت. به طور کلی بازدهی سکه 
در هفته گذشته 3.3 درصد بود، جز روز سه شنبه در تمامی روزهای هفته 
روند نزولی داشته است. سکه بازان منتظر هستند تا با همه گیری واکسن 
کرونا در جهان ارزش طلای جهانی افزایش و به تبع آن قیمت سکه نیز بالا 
رود. با این حال پیشبینی میشود در شرایط کنونی، بازار بیشتر در یک دامنه 
مشخص و کم نوسان حرکت کند.با توجه به اینکه بانک مرکزی وعده تعدیل 
انتظارات تورمی در آینده پیش رو داده است، شاخص کل سهام روند کاهشی 
در هفته گذشته تجربه کرده است. علارغم افزایش 1.4 درصدی در اولین روز 
هفته، در اواخر هفته به پایین تر از 1 میلیون و 428 هزار واحد رسید. افت 
سهام شرکتهای بزرگ فلزی، معدنی و شیمایی دلیل اصلی ریزش قیمت 
سهام در هفته گذشته بوده است. این افت قیمت در حالی رخ داده است که 
دو هفته گذشته بازار سهام توانست خود را بالا کشیده و سرمایه گذاران را 
برای روند صعودی امیدوارم نماید اما افزایش عرضه باعث شد تا این شاخص 
از مرز جدید خود یعنی 1 میلیون و پانصد هزار واحد عقب نشینی نماید.

در هفته گذشته نفت اوپک و نفت برنت از مرز 50 دلار گذشت و به ترتیب 
بازدهی 4 و 0.5 درصد را به ثبت رساندند. انفجار یک نفتکش در عربستان 
سعودی و تصمیم اوپک‌پلاس برای افزایش تدریجی تولید نفت‌خام در سال 
آینده میلادی از دیگر عوامل رشد قیمت نفت بوده است. با توجه به نزدیک 
شدن به سال میلادی جدید و کاهش سفرهای این موقع از سال، آژانس 
بین المللی برآوردهای خود را برای تقاضای نفت سال جاری ۵۰ هزار بشکه 

در روز و برای سال بعد ۱۷۰ هزار بشکه در روز کاهش داد.
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 وضعیت کرونا در تهران همچنان شکننده
فرمانده ستاد کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه شرایط تهران کماکان ناپایدار 
و شکننده تلقی می‌شود، گفت: امیدواریم با برنامه‌های مداخله‌ای کاهش بیشتر موارد 

ابتلا و فوتی‌ها را شاهد باشیم.
‌دکتر علیرضا زالی امروز در حاشیه جشنواره پژوهشی ابوریحان در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه در روزهای اخیر با کاهش نسبی آمار روند بیماری اعم از بستری ، 
سرپایی و مرگ و میر در کشور از جمله استان تهران روبرو بودیم، اظهار کرد: در 
حال بررسی و تحلیل آماری دقیق در این زمینه هستیم، اما بارها اعلام کرده ایم 
که به دلیل ماهیت پیچیده این بیماری و قدرت بالای سرایت پذیری و همچنین 
خدشه دار شدن فاصله گذاری‌های فیزیکی،‌ کماکان وضعیت کلان شهرهای مانند 

تهران شکننده و ناپایدار تلقی می‌شود.
زالی با بیان اینکه برخی از محدودیت‌های اعمال شده در طول ۲ ماه گذشته 
در هفته جاری هم اعمال شد، گفت: این محدودیتها عمدتا شامل کاهش ظرفیت 
کارکنان و بخشی از گروه‌ های ۳ و ۴ می‌باشد.  به نظر می‌رسد که ادامه و استمرار 
محدودیت‌ها در تناسب با وضعیت اپیدمیولوژی بیماری در استان تهران خواهد بود.

وی با بیان اینکه بر اساس توافق با ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت، 
هر هفته شاخص های مرتبط با بیماری استخراج می‌شود، عنوان کرد: شرایط شهر 
تهران در روزهای آخر هفته سنجیده می‌شود و بر اساس آن استمرار ، تشدید یا 

تقلیل محدودیت ها در تناسب با این  شاخص‌های آماری خواهد بود.
زالی با بیان اینکه تهران همچنان نارنجی است، عنوان کرد: هنوز بالغ بر ۲ هزار 
۹۹۰ بیمار بستری در تهران داریم و در ۲۴ ساعت گذشته در تهران قریب به ۳۰۰ 
بیمار جدید بستری کردیم که ۱۰۱ نفر آنان در بخش مراقبت‌های ویژه بستری 
شدند. بنابراین حضور ۳ هزار بیمار در شرایط فعلی در استان تهران کماکان نشان 

می‌دهد که آمار قابل توجهی از افراد مبتلا به کرونا هستند.
فرمانده ستاد کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه شاخص‌های ما در تهران 
تفاوت چشمگیری با هفته گذشته نداشته است، بنابراین پیشنهاد ما برای هفته 
آینده این است که دقیقا شرایط همین هفته و محدودیت‌های فعلی کماکان در 

هفته آتی ادامه داشته باشد.

 آغاز پویش ملی »من مادرم، بچه‌های ایران فرزند من«
پویش »من مادرم، بچه‌های ایران فرزند ‌من« با رویکرد مشارکت بیشتر 

بانوان در امور مدرسه‌سازی رونمایی و آغاز شد.
 در راستای اجرای طرح تحولی مشارکت‌های مردمی و طرح آجر به آجر 
که از تأکیدات وزیر آموزش‌وپرورش است، پویش ملی »من مادرم، بچه‌های 
ایران فرزند من« صبح امروز با حضور معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در 

امور زنان و خانواده رونمایی شد.
جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور با مشارکت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور طرح آجر به آجر و پویش‌های ملی ذیل آن را اجرایی و عملیاتی 
می‌کنند که هدف از انجام این طرح‌ها، افزایش آگاهی و جلب مشارکت بانوان در 
امر مدرسه‌سازی است که با رویکرد گسترش فرهنگ مدرسه‌سازی و بهره‌گیری 

از ظرفیت عظیم بانوان و مادران نیک‌اندیش کشورمان اجرایی شده است.
بانوان سرزمینان ایران و تمامی آحاد مردم برای پیوستن به این پویش و 
همچنین مشارکت به نیابت از مادران و همسران می‌توانند با مراجعه به سایت 
ajorBajor.ir و همچنین سایت MehreMadrese.ir ضمن پیوستن به این پویش 

و با پرداخت حداقل هزینه، پوستر مشارکتی خود را دریافت کنند.
طرح ملی آجر به آجر در راستای جلب و جذب مشارکت‌های خرد مردمی 
و البته باهدف فرهنگ‌سازی در امر حسنه مدرسه‌سازی راه‌اندازی شده است 
و هموطنان با هر مقدار پرداختی به میزان حداقل نیز می‌توانند در این پویش 

مشارکت کنند.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، گفتنی 
است، پیش‌ازاین نیز پویش ایام محرم طرح ملی آجر به آجر که همزمان با آغاز 
ماه محرم و ایام شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین )ع( کلید 
خورد، مورد استقبال خیل عظیمی از مردم نیکوکار کشورمان قرار گرفت و 
بیش از ۱۷۰ هزار نفر با شرکت در این پویش وارد عرصه مدرسه‌سازی شدند.

 انتقاد میرلوحی از »تعلل« شهرداری تهران در پیگیری »املاک 
نجومی« و دو پرونده دیگر

یک عضو شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه نظارت بر حسن اجرای 
دعاوی بر عهده شوراست، اظهار کرد: متاسفانه شهرداری تهران در پیگیری 

سه پرونده تعلل دارد.
محمود میرلوحی در دویست و پنجاه و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران در تذکری گفت: در بند ۱۸ ماده ۸۰ قانون تشکیل شوراها، نظارت 
بر حسن اجرای دعاوی بر عهده شوراست. من احساس نگرانی می کنم و سه 
پرونده را اینجا مطرح می کنم که شهرداری در پیگیری این سه پرونده تعلل 
دارد. یکی »پرونده املاک نجومی« است، که با کمال تاسف در دوره فعلی شورا 

این پرونده منع تعقیب خورده است.
وی مدعی شد که سازمان بازرسی کل کشور با اینکه ۱۰ روز وقت داشته 
اما ۲۲ روز بعد اعتراض کرده و دادگاه هم به واسطه فوت وقت گفته پرونده 

قابل رسیدگی نیست و این باعث تاسف است.
وی در ادامه به پرونده« رسا تجارت« اشاره کرد و گفت: قرار شد شکایتی 
روی پرونده گذاشته شود. از دی ماه سال گذشته این قرار گذاشته شد، اما 

نتیجه ای را مشاهده نمی کنیم. 
به گفته میرلوحی، در« تلفیق بودجه ۹۳ »هم حراست و بازرسی شهرداری 
باید ۲۳ مورد را بررسی می کردند اما هنوز نتیجه ای را شاهد نیستیم و متاسفانه 
می بینیم در بخش اقتصادی تغییراتی صورت می گیرد که همین مختصر افراد 

موثر را هم تغییر می دهند.
این عضو شورای شهر تهران خطاب به شهردار گفت: این روند، روند صحیحی 
نیست. اخیرا که وارد این بحث شدید، متوجه حساسیت افکار عمومی شدید. 
سه سال و نیم از دوره شورا گذشت اما متأسفانه با این پرونده ها برخورد نمی 
شود و من انتظار حمایت از افراد سالم و صادقی را دارم که در این پرونده ها 
فعالیت می کنند اما گویا روند برعکس است و افرادی که پیگیری می کنند 

حذف می شوند و کسانی که پیگیری نمی کنند، ارتقاء پیدا می کنند.

 مسابقات شطرنج آنلاین ایثارگران گرامیداشت شهید سلیمانی 
برگزار می‌شود

نخستین دوره مسابقات شطرنج آنلاین ویژه ایثارگران گرامیداشت سردار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، با حضور تمامی گروه‌های ایثارگری در ماه 

جاری )دیماه( برگزار می‌شود. 
اداره کل ورزشی و اردویی بنیاد شهید و امور ایثارگران با همکاری فدراسیون 
شطرنج جمهوری اسلامی ایران، نخستین دوره مسابقات شطرنج آنلاین ویژه 
بانوان و آقایان ایثارگر سراسر کشور را در ماه جاری )دی ماه( با حضور 
شطرنج‌بازان ایثارگر سراسر کشور برگزار می‌کند. علاقه‌مندان به شرکت در این 
مسابقات که در دو گروه آقایان و بانوان همراه با جوایز نقدی برگزار می‌شود، 

می‌توانند به درگاه اینترنتی  Lichess.org مراجعه و ثبت‌نام کنند. 
این در حالی است که روز ۱۴ آبان ماه  معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد 
شهید و امورایثارگران  در این باره گفت: ‌جشنواره بزرگ فرهنگی ورزشی بنیاد 
شهید ویژه ایثارگران، یادواره سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای 

مقاومت از هفته بسیج )پنجم آذر ماه( تا دهه مبارک فجر برگزار می‌شود.

سعیده محمد  - سردبیر  |رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( گفت: 
آزمایش انسانی واکسن کرونا تولید محققان 
ایرانی هنوز شروع نشده است و در اواسط هفته 

آینده این مرحله آغاز خواهد شد.
دکتر محمد مخبر در حاشیه نمایشگاه 
دستاوردهای ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( اخبار منتشر شده مبنی بر آغاز 
آزمایش انسانی واکسن کرونای ایرانی را که 
از روز گذشته برخی رسانه منتشر کرده اند 
تکذیب و تصریح کرد: ما مصر هستیم تا از ابتدا  
مقررات مرتبط با شیوه نامه ‌های بهداشتی 
جهانی و وزارت بهداشت و درمان را طی کنیم.

رئیس ستاد اجرایی حضرت امام 
خمینی)ره( که زیرمجموعه اش مسئولیت 
ساخت نخستین واکسن ایرانی را برعهده دارد 
و مرحله آزمایش حیوانی را با موفقیت پشت 
سرگذاشته است، افزود: هنوز آزمایش انسانی 
این واکسن شروع نشده است و داوطلبان نیز 

انتخاب نشده اند.
 

 عوارض این واکسن کم است 
مخبر خاطرنشان کرد: البته بخش عظیمی 
از مردم به ویژه جوانان اعلام داوطلبی کرده 
اند اما انتخاب داوطلبان فرآیندی دارد و ابتدا 
تنها این واکسن روی یک نفر تزریق خواهد 
شد و بعد چند روز روی ۳ نفر و سپس کم کم 

روی۵۶ داوطلب آزمایش می شود. رئیس ستاد 
اجرایی حضرت امام خمینی)ره( خاطرنشان 
کرد: واکسن کرونا ی تولید محققان ایرانی به 
روش ویروس کشته، تهیه شده و عوارض آن 
اندک است. مخبر با بیان اینکه تمام امکانات 
این اقدام از قبیل متخصصان و مکان اجرای 
این آزمایش فراهم شده است، گفت: اواسط 
هفته آینده آزمایش انسانی واکسن کرونای 
ایرانی آغاز می شود و امیدواریم در مدت ۴ 

الی ۵ ماه آینده این واکسن در اختیار مردم 
قرار بگیرد.

 
 چگونگی ثبت نام داوطلبان تزریق 

واکسن کرونای ایرانی 
رئیس ستاد اجرایی حضرت امام 
خمینی)ره( درباره چگونگی ثبت نام داوطلبان 
برای شرکت در آزمایش انسانی واکسن کرونا 
، افزود: داوطلبان می توانند در سامانه ۴۰۳۰ 

ثبت نام کنند و پس از این مرحله با آن ها 
تماس گرفته خواهد شد. من خودم از افرادی 
بودم که دوست داشتم واکسن روی من 
آزمایش شود اما چون مبتلا شده بودم نمی 
توانستم زیرا حضور در آزمایش انسانی شرایط 
خاصی نیاز دارد که باید بررسی شود. رئیس 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( 
با بیان اینکه تصمیم داریم بخشی از واکسن 
های تولید شده را به شکل رایگان در اختیار 

افراد بگذاریم، افزود: اصل بحث جان آدم ها 
است امیدوارم هم دولت هم مجلس و هر کجا 
که می توانند این واکسن را وارد کنند، این 

کار را انجام دهند.

 در قیمت و توزیع واکسن دخالتی 
نمی کنیم 

وی درباره قیمت این واکسن ها هم گفت: 
ما در تمام بخش دارویی خصوصا تولیدات 
بخش کرونا نه در قیمت و نه در توزیع دخالتی 
نمی کنیم و وزارت بهداشت درمان و آموزش 

پزشکی مسئولیت توزیع و... را برعهده دارد.
مخبر با تاکید بر اینکه در بخش دارویی 
دنبال شناسایی سود نیستیم، گفت: رویکردمان 
در این باره اجتماعی است و اقتصادی نیست.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی )ره( خاطر نشان کرد: الان ۱۰۰ 
میلیون ماسک در انبار هایمان هست اما چون 
احتمال می دهیم ممکن است روزی نیاز داشته 
باشیم به رقم اینکه کشورهای مختلف خواستار 
آن بوده اند جلوی صادرات آن را گرفته ایم ، ما 
نه در قیمت و نه در توزیع نقشی نداریم. مخبر 
گفت: تصمیم داریم حتما بخشی را به شکل 
رایگان در اختیار وزارت بهداشت قرار می دهیم 
تا مردم نیازمندی که نمی توانند تهیه کنند از 
آن محروم نباشند، همان طور که برای ماسک 
و داروی رمدسیور نیز این کار را انجام دادیم.

آغاز آزمایش انسانی واکسن

ثبت نام داوطلبان تزریق واکسن ایرانی کرونا در سامانه ۴۰۳۰ 
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شناسایی محل زندگی معلولان با GPS برای امدادرسانی در سوانح و بلایا
رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه افراد 
دارای معلولیت یکی از گروه های در اولویت امدادرسانی 
در سوانح و بلایا هستند، اظهار کرد: محل زندگی تمامی 
مددجویان مستمری بگیر به روی نقشه براساس جی 
پی اس مشخص شده که اینگونه می توانیم پیشگیرانه 
در سوانح و بلایا به آنها کمک و یا در زمان حادثه به 
صورت هدفمند و نقطه ای به آنها مراجعه و مشکلات 
آنها را در وهله اول رفع کنیم. وحید قبادی دانا در مراسم 
امضای تفاهم نامه همکاری سازمان بهزیستی و جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسامی ایران بیان کرد: سازمان 
بهزیستی و جمعیت هلال احمر دو دستگاهی هستند 
که در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی 
از سازمان بهزیستی در حوزه اجتماعی و توانبخشی و از 
جمعیت هلال احمر در حوزه امدادی نام برده شده است. 
همکاری نزدیک دو دستگاه می تواند باعث هم افزایی 
در زمینه ارتقای کیفیت خدمات به جامعه هدف هر دو 

مجموعه شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه سازمان بهزیستی 
طبق قانون برنامه ششم توسعه متولی سلامت اجتماعی 
است، در حوزه های سامت اجتماعی از ظرفیتهای 

خوبی برخوردار است؛ بیش از ۳۰۰۰ مرکز مشاوره و 
روانشناسی این ظرفیت را می دهد که سازمان بهزیستی 
بتواند در سوانح و بلایا به کمک جمعیت هلال احمر بیاید 
و مجموعه تیم های مهم که در بلایا فعال می شود، بتواند 
نقش آفرینی کند کما اینکه در سالهای اخیر این همکاری 

بوده و امید است که منسجم تر و قوی تر ادامه یابد. 
رییس سازمان بهزیستی کشور بیان کرد: یکی از 
مشکلاتی که در کشور داریم و در سطح وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی این مشکل حس می شود در 
حوزه توانبخشی است که هر دو دستگاه در این حوزه 
فعالیتها و سابقه خوبی را دارند. جمعیت هلال احمر در 
ارتباط با اندام مصنوعی و فعالیتهای توانبخشی سابقه 
دیرینه ای دارد. جمعیت هلال احمر با توجه به سابقه 
خوبی که در سوانح و بلایا داشته می تواند در حوزه 
توانبخشی در سطح کشور کمک کند. سازمان بهزیستی 
نیز بیش از ۲۵۰۰ مرکز توان بخشی به صورت مراکز روزانه 
و شبانه روزی دارد و فعالیتهایی را در زمینه ارتقای وضعیت 
جسمانی افراد دارای معلولیت های جسمی و حرکتی در 
دستور کار داشته و دارد که می تواند این هم افزایی کمک 
بیشتری را برای مجموعه افرادی که نیازمند به خدمات 

توانبخشی در کشور هستند در کنار وزارت بهداشت ایفا 
کند. قبادی دانا با بیان اینکه یکی از اهداف هر دو مجموعه 
جلب مشارکتهای اجتماعی و ارتقای مسئولیت اجتماعی 
در سطح جامعه است که می تواند منجر به افزایش سرمایه 
اجتماعی در کشور شود، گفت: مجموعه هایی که در هر 
دو دستگاه فعال هستند می توانند در این زمینه مشارکت 
خوبی را داشته باشند. در سیلی که سال گذشته در ۲۴ 
استان اتفاق افتاد همکاری نزدیکی بین این دو مجموعه 
را شاهد بودیم، و مواردی از این دست نشان می دهد که 
همکاری نزدیک این دو دستگاه می تواند منشاء خیر باشد. 
رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه افراد 
دارای معلولیت یکی از گروه های در اولویت امدادرسانی 
در سوانح و بلایا هستند، اظهار کرد: اقدامی که انجام دادیم 
این است که محل زندگی تمامی مددجویان مستمری بگیر 
در روی نقشه براساس جی پی اس مشخص شده که این 
امکان را می دهد که بتوانیم پیشگیرانه در سوانح و بلایا 
به آنها کمک کنیم و یا در زمان حادثه بتوانیم به صورت 
هدفمند و نقطه ای به انها مراجعه داشته و مشکلات آنها 
را در وهله اول رفع کنیم و این مهم می تواند در دستور 
کار دو دستگاه قرار گیرد. همانطور که در سال گذشته 

این مکان یابی را برای بیش از ۴۰ هزار مرکز مختلفی 
که تحت پوشش سازمان است، داشتیم و با پیشرفت 
سیل، به صورت پیشگیرانه مراکز توانبخشی و نگهداری 
فرزندان دارای سرپرست غیرموثر و شیرخوارگاه ها را می 
توانستیم جا به جا کنیم و این جابه جایی باعث می شد 
بتوانیم از آسیب احتمالی برای مددجویان که در مراکز 

بودند پیشگیری کنیم.
رییس سازمان بهزیستی کشور در ادامه این مراسم 
بیان کرد: جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین ان 
جی او جهانی باتوجه به ارتباطی که با فدراسیون جمعیت 
های هلال احمر و صلیب سرخ در دنیا دارد، می تواند 
از این ظرفیت برای کمک به جامعه هدف بهزیستی گام 
بردارد. در تجربه کرونا شاهد این همکاری نزدیک بین 
جمعیت هلال احمر و سازمان بهزیستی در مراکز نگهداری 
سالمندان و معلولان بودیم که امید است این موضوع به 
صورت سازمان یافته تر ارتقا یابد و از این ظرفیت بتوانیم 

در جهت خدمت رسانی به جامعه استفاده کنیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد که 
جمعیت هلال احمر در دو سال اخیر مبلغ ۵۰ میلیارد 
تومان به جامعه هدف سازمان بهزیستی کمک کرده است. 
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هشدار هواشناسی نسبت به کاهش ۴ تا ۱۰ درجه‌ای دمای هوا
سازمان هواشناسی ضمن هشدار نسبت به بارش برف و 
باران و کاهش ۴ تا ۱۰ درجه‌ای دمای هوا در نقاط مختلف 
کشور توصیه‌های را در حوزه کشاورزی و دریایی ارایه داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده 
است: فعالیت سامانه بارشی همراه با نفوذ هوای سرد از 
عرض‌های شمالی، روز چهارشنبه )۳ دی ماه( بارش برف و 
باران را در نیمه غربی کشور، روز پنجشنبه )۴ دی ماه( بارش 
برف و باران  را در نیمه غربی، نیمه شمالی و برخی مناطق 
جنوب و شرق کشور و احتمال بارش تگرگ در جنوب 
غرب و جنوب کشور، روز جمعه )۵ دی ماه( کاهش ۵ تا 
۱۰ درجه دما را در شمال غرب کشور، استان‌های ساحلی 
دریای خزر و شمال شرق کشور و احتمال بارش تگرگ 

در برخی استان‌های مرکزی و جنوبی کشور در پی دارد.
روز شنبه )۶ دی ماه( کاهش ۵ تا ۸ درجه‌ای دما در 
جنوب غرب، جنوب، نواحی مرکزی و شرق کشور و روز 
یک شنبه )۷ دی ماه( کاهش ۴ تا ۶ درجه دما در جنوب 
شرق کشور پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی وارد 
شدن خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست.

سازمان هواشناسی به صاحبان مزارع و باغات استفاده 
از کودهای مناسب جهت کاهش تنش سرمایی، زهکشی 
و پاکسازی مسیر آب باغات و مزارع با توجه به بارش‌ها، 
خودداری از انجام آبیاری، محلول‌پاشی و سم‌پاشی با توجه 
به وقوع بارش‌ها، انتقال نهاده‌های کشاورزی به مکان‌های 
مسقف جهت جلوگیری از خسارت برف و باران و استحکام 

سازه‌های باغی در برابر وزش باد را توصیه می‌کند.
رنگ‌آمیزی تنه درختان با رنگ سفید جهت حفاظت از 
آفتاب‌سوختگی ناشی از پوشش برف به‌ویژه در شیب‌های 
جنوبی و آفتاب‌گیر، پایش و مبارزه با آفت ملخ صحرایی 
در جنوب کشور با توجه به مساعد شدن شرایط جوی برای 
هجوم ملخ، انجام آبیاری در خاک‌های شور بعد از وقوع باران 
یا برف به منظور آبشویی شوری از محیط ریشه، انجام 
عملیات یخ‌آب زمستانه در دمای منفی ۷ درجه سانتیگراد 
به منظور از بین بردن آفات، تسریع در انتقال محصولات 

برداشت شده به مکان‌های مسقف به‌خصوص صیفی‌جات 
استان بوشهر و هرمزگان و حفاظت از مزارع گوجه فرنگی 
استان بوشهر و مزارع استان خوزستان در برابر تگرگ از 
دیگر توصیه‌های سازمان هواشناسی به صاحبان مزارع و 

باغات است.
این سازمان همچنین به صاحبان سالن‌های پرورش قارچ، 
گلخانه و انبار نسبت به تهویه، تنظیم دما و تامین سوخت 
سالن‌ها با توجه به کاهش دما و بارش برف، استحکام و 
ترمیم سقف گلخانه‌ها در برابر وزش باد و کنترل دما و 
رطوبت انبارها با توجه به افزایش رطوبت جهت جلوگیری 

از خسارت بیماری های قارچی توصیه می‌کند.
تهویه، تنظیم دما و تامین سوخت سالن‌ها با توجه به 
کاهش دما، خودداری از استفاده از آب باران برای دام‌ها، 
تامین ذخیره آب آشامیدنی مورد نیاز روزانه دام با توجه 
به احتمال یخ‌زدگی آب، اطمینان از خشک بودن بستر 
جهت بالا بردن توانایی دام به مقاومت در برابر تنش سرما، 
تهیه خوراک پرانرژی برای دام‌ها با توجه به کاهش دما، 
جلوگیری از نفوذ هوای سرد و روان‌آب به داخل سالن‌ها و 

پایش آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در مرغداری‌ها با توجه 
به کاهش دما از توصیه‌های هواشناسی به صاحبان سالن‌های 

مرغداری و دامداری است.
این سازمان به صاحبان استخرهای پرورش ماهی توصیه 
می‌کند که در جهت پاکسازی، تنظیم و کنترل دریچه‌های 
ورودی و خروجی آب استخرها، جلوگیری از ورود آب گل 
آلود به استخرها با توجه به حجم بالای روان‌آب و سیلابی 
شدن رودخانه‌ها،عدم کوددهی به استخرهای پرورش ماهی 
گرم آبی و کاهش غذا دهی به میزان نصف نرمال به دلیل 
ابرناکی و کاهش دما و شکستن یخ آب سطح استخرها در 

مناطق سردسیر جهت هوادهی به ماهی‌ها اقدام کنند.
خودداری دامداران و عشایر از عبور در ارتفاعات، توقف 
در حاشیه رودخانه‌‏ها و مسیل‌‏ها با توجه به وقوع بارش‌ها‏، 
عایق‌بندی و محافظت از کندوها در مقابل بارش، کاهش دما 
و وزش باد و تغذیه کمکی کلونی‌ها جهت زمستان‌گذرانی و 
عدم چرای دام در مراتع و انتقال دام‌ها به مکان سرپوشیده 
هنگام وقوع بارش از توصیه‌های هواشناسی به عشایر و 

زنبورداران است.

در زمینه ماشین آلات و ادوات کشاورزی توصیه‌هایی 
مانند تخلیه آب و جمع‌‏آوری لوله‌ها، اتصالات و تجهیزات 
سیستم آبیاری تحت فشار در مناطق سردسیر، استفاده از 
ضد یخ در رادیاتور ماشین‌‏آلات کشاورزی و محافظت از 
ادوات کشاورزی با توجه به روند کاهشی دما و آغاز بارش‌‏ها، 
تسریع در عملیات خاک‌ورزی و عدم استقرار ماشین آلات 
کشاورزی روی زمین هنگام وقوع بارش‌ها مد نظر قرار گیرد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی ‌رنگ دیگری 
آورده است: افزایش تلاطم و ارتفاع امواج بین ۱.۵ تا ۲.۵ 
مترپنج‌شنبه )۴ دی ماه( برای شمال خلیج فارس، جمعه 
)۵ دی ماه( برای خلیج فارس و تنگه هرمز، شنبه )۶ دی 
ماه( برای خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، یکشنبه 
)۷ دی ماه( برای نواحی شرقی خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان و دوشنبه )۸ دی ماه( برای نواحی مرکزی و 

شرقی دریای عمان پیش‌بینی می‌شود.
در ادامه این هشدار آمده است افزایش ارتفاع امواج و 
تلاطم بین ۱.۵ تا ۲.۵ متر پنج‌شنبه ) ۴ دی ماه( در نواحی 
غربی و مرکزی دریای خزر، جمعه )۵ دی ماه( در دریای 
خزر و شنبه )۶ دی ماه( در نواحی مرکزی و شرقی دریای 

خزر قابل پیش‌بینی است.
در این شرایط جوی غرق شدن شناگران و قایق‌های 
کوچک، آسیب دیدن شناورهای سبک، پاره شدن تورهای 
صیادی، اختال در فعالیت‌های دریایی در ساحل و 
فعالیت‌های فراساحل دور از انتظار نیست بنابراین محدودیت 
در تردد با شناورهای سبک، نیمه سنگین و تفریحی و 
فعالیت شیلاتی و اتخاذ تمهیدات لازم توسط کلیه فعالان 
در پشتیبانی صنایع دریایی به‌ویژه فراساحل و ممنوعیت 

انجام تفریحات آبی و شنا توصیه می‌شود.
 در هشدار نارنجی ‌رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی 
می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد 
و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای 
آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده 

خسارت‌زا صادر می‌شود.
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بهبود سیستم های تهویه مترو در ایام کرونا
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران از بهبود 
سیستم تهویه در شهر زیرزمینی مترو خبر داد و گفت: 
با تغییر برنامه سیستم تهویه ایستگاه ها و قطارها  تلاش 

کرده ایم جریان هوا را افزایش دهیم.
 فرنوش نوبخت با اشاره به اینکه تردد در شهر زیرزمینی 
)مترو( با شیوع ویروس کرونا با اما و اگرهایی روبرو شد 
افزود: ما در شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
از همان روزهای ابتدایی تلاش کردیم طبق پروتکل‌های 
بهداشتی و استفاده از تجربه سایر متروها در جهان بدون 
هیچ وقفه‌ای ایمن‌ترین خدمات را به مسافران ارائه دهیم.

وی تصریح کرد: به جهت اهمیت افزایش جریان هوا 
طبق دستورالعمل‌های ستاد مبارزه با کرونا با تغییر بر روی 

سیستم تهویه قطارها و ایستگاه‌ها سعی کردیم تا کیفیت 
مطلوب عنوان شده را محقق سازیم.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
افزود: امیدواریم با این کار نگرانی در مورد احتمال انتقال 
کرونا در مترو کاهش یابد، اما از شهروندان و مسافران 
می‌خواهیم همچنان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت 
کرده و از سفرهای غیر ضرور بخصوص در ساعات پیک 
خودداری کنند. نوبخت با اشاره به اینکه قطارهای متروی 
تهران در دو نوع AC و DC در خطوط فعال هستند گفت: 
در هر واگن دو سیستم تهویه مجزا وجود دارد که در 
قطارهای DC برای افزایش جریان هوا دریچه‌های ورودی 
هوای سیستم‌های تهویه را در حالت دائم باز قرارداده‌ایم 

 AC و تعدادی از پنجره‌ها را نیز باز کرده‌ایم اما در قطارهای
به علت نداشتن پنجره از مجموعه ۱۴ سیستم تهویه، ۵ 
سیستم را از حالت تهویه خارج و در حالت دمنده تنظیم 
نموده‌ایم تا هوای تازه بیشتری به قطار دمیده شود و 
دریچه ورودی هوا نیز باز شده است. همچنین در ابتدا 
و انتهای هر واگن فن‌های خروجی هوا قرار دارد که در 
شرایط اضطراری کاربرد دارند اما تمامی فن‌های خروجی 

هوا را روشن نکرده‌ایم.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
افزود: در قطارهای کرج نیز همانند سیستم‌های تهویه 
قطارهای DCتعدادی از پنجره‌ها را باز کرده‌ایم و دریچه 
ورودی هوای سیستم‌های تهویه نیز در حالت دائم باز است.

نوبخت با تاکید بر اینکه با اقدامات فوق گردش هوا در 
داخل واگن‌ها بسیار بهتر شده است افزود: قبل از شیوع 
ویروس کرونا استفاده از هواکش‌های ایستگاه‌ها با توجه 
به نیاز و در زمان بندی مشخص انجام می‌شد همچنین 
وی تصریح کرد: در حال حاضر با افزایش زمان فعالیت 
هواکش‌ها و هواسازها و تغییر مستمر در برنامه فعال آنها 
در مترو سعی کرده‌ایم جریان هوا در مترو را افزایش دهیم.

وی خاطرنشان کرد: از هواسازها و هواکش‌ها می‌توان به 
نحوه دلخواه استفاده و عمل مکش و دمش هوا را تنظیم 

و بر اساس نیاز ایستگاه‌ها تغییر دهیم.
مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با 
اشاره به اینکه هر ایستگاه مترو دارای ۵ هواساز می‌باشد. 
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ــا  ــود را ب ــد خ ــت بای ــه فعالی ــرای ادام ــودک ب ــای ک  مهده
ــد ــق دهن ــد تطبی ــات جدی مصوب

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت: مهدکودک صرفا محلی 
برای نگهداری کودک نیست بلکه مرکزی تربیتی است.

 حکیم زاده در برنامه زنده سلام صبح به خیر روز سه شنبه دوم دی ماه در 
خصوص چرایی واگذاری مهدهای کودک به آموزش و پرورش گفت: موضوع 
تربیت پیوسته و یکپارچه مهد کودک ها چند سالی در دست بررسی بود چراکه 
کودکان در سن زیر ۶ سال در دوران بسیار حساسی از زندگی خود به سر 
می برند و از طرفی تربیت، یک جریان پیوسته است.  وی افزود: نه تنها کشور 
ما بلکه همه کشورهای پیشرو در امر تعلیم و تربیت نیز به سمت مدیریت 

یکپارچه در این دوران رفته اند.   
حکیم زاده اذعان کرد: در ۳ سال ابتدایی زندگی کودک، تمرکز بر خانواده 
و نقش مهم و تاثیرگذار خانواده و والدین است و تاکید برآن است که کودک 
در بستر خانواده و در کنار آنها آموزش های لازم را ببیند. در دوسال بعدی 
یعنی سنین ۴تا۶سال،کودک باید در مراکز تعلیم و تربیت حضور پیدا کند و 

این حضور بسیار در دوران های بعدی زندگی فرد با اهمیت است.
معاون آموزش ابتدایی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در خصوص 
مهدهای کودک تصریح کرد: مهدکودک صرفا محلی برای نگهداشت کودکان 
نیست بلکه مرکز تربیتی می باشد و با توجه به اینکه متولی اصلی امر تعلیم و 
تربیت آموزش و پرورش است؛ مدیریت یکپارچه کمک می کند که با رویکرد 
تربیتی و نه نگاهداری؛ بتوانیم به موضوع تعلیم و تربیت کودکان زیر ۶ سال 

بپردازیم.
وی اظهار کرد: بهزیستی در حال حاضر کودکان زیر ۶سال را تحت پوشش 
دارد که ۸۰ درصد این کودکان در سن ۴تا۶ سال و بقیه زیر ۴سال هستند. بر 
اساس قوانین موجود نظارت و برنامه ریزی برای این کودکان به عهده آموزش و 
پرورش و اداره آنها با بهزیستی می باشد که این دوگانگی موجب ایجاد مشکلاتی 
شده بود که پس از نهایی شدن اساسنامه و تصویب آن، اقدامات اجرایی کودکان 

زیر ۴ سال نیز بر عهده آموزش و پرورش خواهد بود.
به گزارش  مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش، حکیم 
زاده در پاسخ به نحوه ادامه فعالیت مهد کودک ها اظهار کرد: مانعی برای ادامه 
فعالیت مهدهای کودک وجود ندارد و آنها می توانند با شرایط جدید مصوب 

شده خود را تطبیق داده و به ادامه فعالیت بپردازند.

 کشورهای بیشتری اقدام به بستن مرزهای خود با انگلیس کردند
شیوع نوع جدید کروناویروس در انگلیس موجب بسته شدن مرزها، وحشت 
جهانی، هرج و مرج در سفرها و احتمال کمبود ذخایر غذایی در این کشور شده 
است. با شیوع نوع جدید کروناویروس در انگلیس کشورهای بیشتری اقدام به 
بستن مرزهای خود با این کشور کردند چرا که این ویروس از قدرت سرایت 

بیشتری برخوردار است.
هند، لهستان، سوئیس، روسیه و هنگ کنگ از کشورهایی هستند که پس 
از هشدار بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس مبنی بر بالا بودن قدرت سرایت 
این ویروس سفر به از انگلیس را ممنوع کردند. در ژاپن و کره جنوبی نیز 
مقامات این کشورها از کنترل وضعیت شیوع ویروس جهش یافته خبر دادند.

تعداد زیادی کشور دیگر نیز از جمله فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، اتریش، 
ایرلند، بلژیک و کانادا برنامه های سفر به انگلیس را به حالت تعلیق درآورده اند.

کشف نوع جدیدی از کروناویروس تنها چند ماه پیش از آنکه واکسن 
کووید-19 به طور گسترده در دسترس عموم قرار گیرد، ترس و وحشت تازه 
ای را ایجاد کرده که تاکنون به فوت بیش از 1.7 میلیون نفر در سراسر جهان 
و بیش از 67 هزار نفر در انگلیس شده است. مقامات استرالیا نیز اعلام کردند 
دو فرد آلوده به ویروس جهش یافته از انگلیس به این کشور سفر کرده اند که 
شناسایی شده اند. نخست وزیر انگلیس نشست اضطراری را به منظور بحث در 
مورد سفرهای بین المللی به ویژه حمل و نقل کالا به انگلیس و خارج از آن 
برگزار کرد. فرانسه نیز مرز خود برای ورود مسافران و کامیون ها از انگلیس را 

بسته که یکی از مهمترین مسیرهای تجاری انگلیس با اروپاست.
بوریس جانسون از لغو برنامه کریسمس میلیونها نفر از مردم انگلیس به دلیل 
قدرت سرایت بالای کروناویروس جدید خبر داده و این درحالیست که به گفته 
وی شواهدی در مورد کشنده تر بودن این ویروس وجود ندارد و موجب بروز 
نوع شدید بیماری نمی شود.  به نقل از ژاپن تودی، نوع جدید کروناویروس 
در حالی در انگلیس شناسایی شده که موارد ابتلا به بیماری کووید-19 در 
چندین کشور آسیایی که پیش از این موفق به مهار همه گیری شده بودند، 
افزایش یافته است. کره جنوبی، تایلند و استرالیا از جمله کشورهای آسیایی 

هستند که اقدام به اعمال محدودیتهای کرونایی کرده اند.

 تغییر نحوه تدریس کتب درسی در پساکرونا
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران جزئیات 
آموزش های کرونایی، ارزشیابی تحصیلی و اجرای طرح خوانا دوره ابتدایی 

تهران را اعلام کرد. 
سعید ربوشه در جمع خبرنگاران درباره روند ارزشیابی های نیمسال اول 
دانش آموزان ابتدایی که در تهران غیرحضوری است گفت: حضور بچه ها را 
در مدرسه بسیار مهم می دانیم. ارتباط عاطفی دانش آموزان در مدرسه بسیار 
مهم است. وی افزود: شاید در پساکرونا به این نتیجه برسیم اطلاعات کتاب 
درسی از طریق آموزش مجازی ارائه شود و وقت بچه ها را برای روخوانی و 
جواب سوال نگیریم و بچه ها در مدرسه فقط در دیدارها، گفت وگو کردن، 
شنیدن و سایر مهارت ها را بیاموزند. اینها به قدری مهم هستند که لحظه 
شماری می کنیم بچه ها در مدرسه حاضر شوند و از ارتباط با مربیان خود 
محروم نمانند. ربوشه تاکید کرد: مدرسه کارکردهای مهمی دارد و بی بدیل 
است. ارتباط  مجازی نمی تواند جای ارتباط چهره به چهره معلم را پر کند.  
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه 
در همه شش پایه ابتدایی حضور در کلاس اهمیت دارد و هرزمان ستاد کرونا 
به ما اجازه داد از حضور در مدارس استقبال می کنیم گفت: حضور بچه ها 
تا اواسط مهرماه هم ادامه داشت و بعد اعلام شد امکان حضور بچه ها فراهم 
نیست. اکنون هم هرزمان اعلام کنند امکان حضور وجود دارد، پذیرای بچه ها 
در مدرسه هستیم.  ربوشه ادامه داد: امتحان بچه ها در دوره ابتدایی فرایندی 
است و در هر شش پایه سنجش، کیفی توصیفی است و طی دوره آنها انجام 
می‌شود. همه تلاش ما این است که بچه ها را تحت استرس آزمون قرار ندهیم. 
ما آمادگی حضور بچه ها در کلاس درس را داریم که شامل همه موارد ارزیابی، 

آموزش و غیره می شود.
وی درباره چگونگی کسب اطمینان از کیفیت آموزش ها گفت: همه پایه ها 
از طریق آموزش مجازی تحت آموزش قرار می گیرند و معلم با تکالیف و فعالیت 
هایی که به بچه ها می دهد ارزیابی می‌کند. تاکید ما این است که دانش آموز 
نقش فعالی پیدا کند. معلم ها تکالیف مهارت محور را مبتنی بر زندگی دنیای 
واقعی ارائه می دهند. ربوشه درباره آموزش ها در ایام کرونا اظهار کرد: شهر 
تهران مجری برنامه های مدرسه تلویزیونی شبکه آموزش است و ۱۰ ماه است 
که هر روز بدون وقفه با کمک ۷۰ مدرس تهرانی بخش آموزش دوره ابتدایی 
را پوشش می دهیم. به معلمان تهرانی اعلام کردیم روزی نیم ساعت آموزش 
تلویزیونی را تماشا کنند. از ساعت ۱۰ و نیم تا ۱۳، ساعت پخش آموزش دوره 
ابتدایی است. اکنون کیفیت و روند تدریس ها از ابتدای کار بسیار بهبود یافته 

و آموزش ها روانتر شده است. 

  پریسا یادگاری   -   ایده روز |رییس 
پلیس راهنمایی ورانندگی نیروی انتظامی 
از کاهش ۳۵ تا ۴۰ درصدی متوسط تردد 

خودروها در کشور خبر داد.
سردار سید کمال هادیانفر در نشست خبری 
صبح امروز سه شنبه با اشاره به شرایط شیوع 
کرونا در کشور اظهار کرد: طی این مدت 
متوسط تردد در کشور ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش 

داشته است.
وی همچنین گفت: طبق آمار سازمان 
پزشکی قانونی در هشت ماهه امسال شاهد 

کاهش ۱۷۲۰ نفری تعداد تلفات بودیم.
رییس پلیس راهور ناجا این را هم گفت 
که بیشترین کاهش تلفات حوادث رانندگی با 
۱۷.۲ درصد در جاده‌ها بوده و تلفات در شهرها 

نیز  کاهش سه درصدی داشته است.
سردار هادیانفر به موضوع جرائم رانندگی نیز 
اشاره کرد و گفت: طی ۹ ماه سال گذشته ۶۷ 
میلیون دستگاه خودرو سواری جریمه شدند 
که این تعداد در ۹ ماه امسال به ۷۵ میلیون 
دستگاه رسیده است که جرائم کرونا در آن 

موثر بوده است.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر مبلغ 
جرایم نیز گفت: در سال گذشته  پنج هزار 
میلیارد مبلغ جرائمی بوده که به خزانه دولت 

واریز شده است.
رییس پلیس راهور ناجا از شماره‌گذاری 
۶۷۰ هزار و ۸۹۱ دستگاه خودروی صفر از 
ابتدای سالجاری تا پایان آذرماه خبر داد و 
گفت: این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل پنج درصد کاهش داشته است.
سردار هادیانفر در عین حال از افزایش 
سه درصدی نقل و انتقال خودرو در ۹ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد 
و گفت: طی این مدت دو میلیون و ۹۳۲ هزار 

و ۹۶۱ وسیله نقلیه نقل و انتقال شده است.
وی تعداد موتورسیکلت های نوشماره را نیز 
در همین مدت ۱۵۶ هزار و ۶۵۸ دستگاه اعلام 
کرد و با اشاره به نوبت دهی اینترنتی مراکز 
شماره گذاری خودروها گفت: از سه میلیون و 
۷۷ هزار خدماتی که در مراکز شماره گذاری 
طی این ۹ ماه ارائه شده یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار خدمت از طریق نوبت دهی اینترنتی 

انجام شده است.
وی افزود: در حال حاضر در تمامی مراکز 
تعویض پلاک و شماره گذاری ، نوبت دهی به 
شکل اینترنتی انجام شده و میزان رضایتمندی 

از این خدمات نیز بالغ بر ۹۵ درصد است.

 گلایه از عدم اسقاط خودروهای 
فرسوده

رئیس پلیس راهور ناجا از عدم اسقاط 
خودروهای فرسوده نیز گلایه کرد و گفت: در 
کشور ۳۵ میلیون دستگاه وسیله نقلیه داریم که 
۱۲ میلیون دستگاه آن موتورسیکلت است. از 
این ۱۲ میلیون موتورسیکلت ۹ میلیون دستگاه 

در سن فرسودگی است.
سردار هادیانفر تصریح کرد: برابر ماده 
۸ قانون هوای پاک شرایط اسقاط خودرو و 
الزامات آن بیان شده اما متاسفانه دو سال است 
که توجهی به این موضوع نشده و اسقاط بسیار 
کمی رخ داده است. بطوریکه سال گذشته ۱۱ 

هزار دستگاه و امسال چیزی بیشتر از ۹۰۰۰ 
دستگاه وسیله نقلیه اسقاط شده است. وی در 
پاسخ به پرسشی درباره میزان ترددهای جاده 
ای در دوران کرونا نیز گفت: در دوران کرونا 
ترددهای جاده ای به طور متوسط حدود ۳۰ 
درصد کاهش داشته است. البته از سوی دیگر 

ترددهای شهری ما افزایش داشته است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره نمرات منفی 
رانندگان نیز گفت: در حال حاضر ۸۷۸۴ راننده 
پایه ۱، ۲، ۳ و موتورسیکلت در مرز نمره منفی 
قرار گرفتند که این افراد اگر مرتکب تخلف 
دیگری شوند گواهینامه شان باطل شده و 
به منزله فرد بدون گواهینامه با آنان برخورد 

خواهد شد.

 شرط پاک شدن نمره منفی از 
گواهینامه ها

وی شرط پاک شدن نمره منفی از 
گواهینامه ها را نیز اعلام کرد و گفت: اگر این 
افراد به مدت شش ماه تخلفی نکنند نمره منفی 

از گواهینامه شان پاک خواهد شد.
رئیس پلیس راهور ناجا درباره صدور قبض 
های جریمه دستی نیز گفت: بعضا برخی از 
شهروندان از اینکه قبض جریمه شان شناسه 
پرداخت ندارد گلایه می کنند. بارها گفته 
ایم که در مورد قبض های جریمه دستی 
شهروندان در پرداخت عجله نکنند تا برایشان 
پیامک تایید ارسال شود. در این پیامک شناسه 

پرداخت و دیگر موارد نیز قید شده است.
هادیانفر از افزایش ۱۱ درصدی برخورد با 
تخلفات حادثه ساز از ابتدای سال جاری تا 
کنون خبر داد و گفت: در مورد بررسی جرایم 
نیز باید بگویم که این جرایم اینطور نیست که 
بلافاصله پس از ثبت با دوربین اعمال شود بلکه 
طی چند مرحله از سوی اپراتور و کارشناسان 
پلیس بررسی و تطبیق داده شده و مثلا اگر 
پلاکی مخدوش باشد در ساز و کاری دیگر ارقام 
رویت شده از پلاک با نوع خودرو تطبیق داده 
شده و بررسی می شود. اگر پلاکی متعلق به 
خودرو دیگر یا ناخوانا باشد به شکل دیگری 
بررسی شده و سرانجام آنچه نهایی شده برای 

راننده متخلف ارسال خواهد شد.
سردار هادیانفر ادامه داد: به عنوان مثال در 
طرح جریمه های کرونایی در مجموع اعمال 

قانون محدودیت شبانه و جریمه مناطق قرمز 
و نارنجی بیش از دو میلیون پلاک خودرو به 
ثبت رسید اما پس از بررسی و پایش این موارد 
در نهایت یک میلیون و ۳۰۵ هزار و ۶۸۴ مورد 

اعمال جریمه انجام شد.
به گفته سردار هادیانفر ۶۰ درصد اعمال 
جریمه ها در محدودیت های کرونایی به شکل 
دستی و ۴۰ درصد نیز به وسیله دوربین ها 
انجام شده است. جریمه تردد در مناطق قرمز 
یک میلیون و مناطق نارنجی ۵۰۰ هزار تومان 
است که با اعلام ستاد کرونا مبنی بر خارج 
شدن تمام شهرها از وضعیت قرمز کد جریمه 

مناطق قرمز نیز از سیستم پاک شد.
وی در مورد تعداد دفعات جریمه یک 
خودرو در طرح مبارزه با کرونا نیز گفت: به 
ازای هر ۲۴ ساعت هر خودرو تنها یکبار 

جریمه می شوند.

 خودروهای شخصی برای نداشتن 
ماسک جریمه نمی شوند

سردار هادیانفر درباره جریمه راننده و 
سرنشینان فاقد ماسک در خودروهای شخصی 
نیز گفت: این موضوع برای ناوگان حمل و 
نقل عمومی است و ما به اتوبوس های بین 
شهری، تاکسی ها و ... تذکر دادیم. در مورد 
اتوبوس های بین شهری تاکید شده حتما همه 
مسافران باید ماسک داشته باشند. اما در مورد 
خودروهای شخصی جریمه ای صورت نمی 
گیرد. وی درباره برخی از اعتراض ها مبنی بر 
جریمه اشتباهی خودروها نیز گفت: دوربین ها 
و ترددشمارهای ما دقیق است و هر خودرویی 
را که اعلام کنید همین حالا می توانیم به شما 
بگوییم در چه تاریخ هایی از چه مناطقی عبور 
کرده است اما آنچه که در مورد پایش گفتم 
مربوط به همین موارد است و بسیاری از جرایم 

پس از پایش حذف می شود.
وی با بیان اینکه در مورد جریمه های 
کرونایی در مبادی شهرها پلیس اقدام به تذکر و 
بازگرداندن خودروها می کند گفت: تلاش کرده 
ایم تا در این موارد با همکاری خود رانندگان 
اقدام به بازگرداندن آنان به مبدأشان کنیم که 
خوشبختانه همکاری خوبی نیز با پلیس شده 
است بطوریکه بار ترافیک در جاده های شمالی 

حدود ۸۰ درصد کاهش داشته است.

رئیس پلیس راهور ناجا در بخش دیگری از 
نشست خبری خود به ترخیص موتورسیکلت 
های رسوبی اشاره کرد و گفت: از بیش از ۸۰۰ 
هزار موتورسیکلت رسوبی تا کنون بیش از ۷۳ 
هزار دستگاه در طرح ترخیص با تسهیلات ارائه 
شده ترخیص شده اند البته افزایش قیمت 
قطعات موتورسیکلت، فرسودگی و موارد دیگر 
از جمله مواردی است که باعث شده برخی از 
مالکان یا متصرفان تمایلی به ترخیص وسیله 
خود نداشته باشند اما بطور مثال همین 
روز گذشته یک دستگاه موتورسیکلتی که 
از سال ۸۲ در توقیف بود با تسهیلات ویژه 

ترخیص شد.
وی  درباره این انتقاد که طرح ترخیص 
موتورسیکلت های توقیفی سبب ترخیص 
موتورهای فرسوده و آلاینده می شود گفت: 
برابر رای دیوان عدالت اداری معیار و ملاک 
فعالیت وسیله نقلیه، نه سن فرسودگی بلکه 
سلامت این وسیله است. از این رو کارشناسان 
پلیس راهور سامت این وسایل را هنگام 
ترخیص بررسی کرده و عاوه بر آن می 
توان در مراکز معاینه فنی نیز این موضوع را 

بررسی کرد.
سردار هادیانفر سومین عامل مرگ و میر در 
کشور را تصادفات اعلام کرد و گفت: متاسفانه 
عابران پیاده و موتورسیکلت سواران سهم 
زیادی میان قربانیان حوادث رانندگی دارند 
بطوریکه در برخی از شهرهای شمالی تا ۸۵ 
درصد متوفیان حوادث ترافیکی عابران پیاده 

و راکبان موتورسیکلت هستند.

 تنها خودروهای یورو ۵ شماره 
گذاری می شوند

وی در ادامه به شماره گذاری خودروها 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تنها 
خودروهای دارای استاندارد یورو۵ شماره 
گذاری می شوند. تعدادی خودرو ساندرو که 
تولید سال ۹۸ بود و استاندارد یورو۴ داشتند 
شماره گذاری نشدند. چرا که خودروساز آنها را 
در سال ۹۹ تحویل داده بود و ما اعلام کردیم 
که این خودروها به شرط آنکه پلاک سال ۹۸ را 
دریافت کنند شماره گذاری می شود که حدود 
۸۰۰۰ دستگاه شماره گذاری شدند. همانطور 
که گفتم فقط خودروهای دارای استاندارد 

یورو۵ شماره گذاری خواهند شد و در حال 
حاضر دیگر خودرویی نداریم که در سال ۹۹ 

تولید شده و استاندارد یورو۴ داشته باشد.
سردار هادیانفر درباره پیشنهاد پلیس برای 
تغییر ساعت محدود تردد کرونایی نیز گفت: 
ما به وزارت کشور گفتیم که اگر بناست 
محدودیت ها ادامه داشته باشد بهتر است زمان 
آن تغییر کند چرا که ما تا ساعت ۲۱ همچنان 
در برخی از معابر در کلانشهرها ترافیک داریم. 
این پیشنهاد در حال بررسی است اما در حال 
حاضر زمان همان ۲۱ است و اگر خودرویی 
پس از این ساعت بیرون از خیابان باشد جریمه 

خواهد شد.

 دولت با جریمه های کرونایی دنبال 
کسب درآمد نیست

رئیس پلیس راهور در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا سهمی از جریمه های 
کرونایی به پلیس راهور که نقش زیادی در 
اعمال محدودیت ها دارد داده می شود یا 
خیر؟ گفت: بیشتر این موضوع در دولت مطرح 
شد که سهمی از این جرایم به وزارت بهداشت 
اختصاص پیدا کند. البته در دولت این موضوع 
نیز مطرح شد که درصدی از آن برای پلیس 
راهور باشد که البته ما پیگیری های بعدی برای 

آن انجام ندادیم.
وی با تاکید بر اینکه دولت با اعمال جریمه 
های کرونایی به دنبال کسب درآمد نیست، 
گفت: هدف از این جرایم بازدارندگی و کنترل 
است و هیچ حساب درآمدی نیز روی آن 

نشده است.
سردار هادیانفر درباره اینکه آیا در طرح 
منع تردد شبانه موتورسیکلت ها نیز جریمه 
می شوند یا خیر؟ نیز گفت: هر وسیله ای که 
پلاک داشته باشد مشمول این ممنوعیت شده 
و در صورت تردد غیرمجاز جریمه خواهد شد.

وی درباره سهم عامل جاده و راه در 
تصادفات نیز گفت: در سال های اخیر بالغ 
بر ۱۴۰۰ پرونده که مربوط به قصور راهداری 
بوده است از سوی پلیس تشکل شده، همچنین 
موارد مربوط به سهم خودروساز نیز لحاظ شده 

و گزارش می شود.
رئیس پلیس راهور ناجا درباره حمایت 
پلیس از موتورسیکلت های برقی نیز گفت: ما 
از این موتورسیکلت ها حمایت می کنیم اما 
هم باید زیرساخت ها فراهم باشد و هم تولید 
کنندگان طوری عمل کنند که محصول شان 
مورد تایید و استقبال مردم واقع شود. این 
موتورها در حال حاضر جایی برای شارژ در 
خیابان ندارند. در سربالایی ها دچار مشکل 
می شوند و موارد دیگر که باید رفع شود 
وگرنه ما از آنها حمایت کردیم و منعی نیز 

برایشان نگذاشتیم.
سردار هادیانفر با اشاره به اجرای طرح 
زمستانه نیز گفت: به منظور ایمنی تردد طرح 
زمستانه از ۲۰ آذر ماه به مدت سه ماه در جاده 
های سراسر کشور و خصوصا گردنه های برفگیر 
به مرحله اجرا درآمده است. ما در طول این 
طرح میانگین سرعت در مجموع جاده ها را 
از ۸۷ کیلومتر به ۸۰ کیلومتر کاهش دادیم 
و البته تاکید ما به شهروندان این است که از 

تردد غیرضرور در جاده ها خودداری کنند.

رییس پلیس راهور ناجا خبر داد: 

کاهش ۳۵ تا ۴۰ درصدی تردد در کشور با شیوع کرونا

 خبر

تست سریع کرونا برای مسافران ورودی به کشور اجباری شود
وزیر بهداشت با اشاره به نامه اش برای قطع پروازهای بین ایران و انگلیس 
گفت: با توجه به تعطیلات پیش رو در سال جدید میلادی، باید تست های 
سریع در فرودگاه های بین المللی کشور که پرواز خارجی دارند برای مسافران 

ورودی، اجباری شود. 
جلسه بررسی طرح شهید قاسم سلیمانی با حضور وزیر بهداشت، جمعی از 
معاونین و مدیران وزارت بهداشت، جانشین رییس سازمان بسیج و نیز رییس 
بسیج جامعه پزشکی برگزار و پیشرفت ها و کمبودهای این طرح در سطح 
کشور بررسی شد. دکتر علیرضا رییسی - معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در این نشست گفت: خوشبختانه این طرح بزرگ ملی در بین مسئولان در 
استان ها به خوبی نهادینه شده و با انگیزه بالا، این طرح را اجرایی می کنند.

 وی گفت: خوشبختانه با اجرای طرح شهید سلیمانی و همچنین اعمال 
محدودیت های هوشمند، میزان ابتلا به کووید19 و متعاقبا فوت بیماران، به 

طور قابل توجهی کاهش یافته است.
دکتر جعفر صادق تبریزی - رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت 
نیز گفت: تا هفته قبل در کشور 22 هزار و 530 تیم رهگیری در طرح شهید 
حاج قاسم سلیمانی با 103 هزار نفر عضو تشکیل شده که بیش از 270 هزار 
نفر از افرادی که با بیماران در تماس بوده اند را رهگیری کرده اند. حدود 42 
درصد از نیروهایی که در این بخش مشارکت دارند، سفیران سلامت و رابطین 
سلامت محله بوده اند. حدود 27 درصد از افراد مشکوک در تماس با بیماران 
برای انجام تست PCR و 28.3 درصد برای ویزیت پزشک معرفی شده اند و 

برای 12.5 درصد از آنها تست سریع انجام شده که حدود 15.5 درصد از این 
تست ها، مثبت گزارش شده است.

وی خاطرنشان کرد: 6 هزار و 730 تیم مراقبت در منزل در طرح شهید 
سلیمانی در کشور با مشارکت 18 هزار تشکیل شده است. این تیم ها تا 
کنون از 41 هزار نفر در منازل، مراقبت کرده اند و برای 7 هزار و 500 نفر از 
افراد مشکوک، تست سریع انجام شده که یک هزار و 320 نفر معادل 17.6 
درصد از افرادی که مراقبت در منزل را دریافت کرده اند، تست مثبت داشته 
اند همچنین 33.5 درصد از این افراد برای انجام تست PCR معرفی شده اند.

رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت ادامه داد: تا هفته قبل مجموعا 
41 هزار تست توسط تیم های رهگیری و مراقبتی در طرح شهید سلیمانی 

انجام شده که 6 هزار و 500 نفر از افراد مشکوک معادل 16 درصد از این افراد، 
تست مثبت داشته اند. وی تصریح کرد: تا هفته گذشته، با مشارکت 61 هزار 
نفر بیش از 10 هزار تیم نظارتی در طرح شهید سلیمانی تشکیل شده است. 
حدود 782 هزار بازدید و نظارت از اماکن و مراکز مختلف انجام شده که 49 
هزار و 630 اخطار یا پلمب معادل 9 درصد از کل بازدیدها، انجام شده است.

نمکی وزیر بهداشت نیز پس از استماع گزارش ها ضمن تقدیر از همکاری 
مردم و دستگاه های اجرایی در اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی، 
گفت: عمده ترین دستگاه های همکار ما در این طرح، سازمان بسیج و هلال 
احمر بوده اند که توانسته ایم برای شناسایی زودهنگام، جداسازی و آموزش 
بیماران با رویکرد محله محور و خانواده محور، اقدامات مناسبی را انجام دهیم.

بنا بر اعلام وبدا، وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه مقدار زیادی کیت تست 
سریع کرونا و همچنین منابع مالی برای اجرای این طرح در بین دانشگاه 
های علوم پزشکی سراسر کشور توزیع شده تا دغدغه اجرای این طرح، 

کاهش پیدا کند.
نمکی تاکید کرد: نامه ای برای قطع پروازهای بین ایران و انگلیس به وزیر 
راه و شهرسازی نوشتم و از طرفی چندین تکلیف برای معاونت بهداشت جهت 
پیگیری مسافران ورودی به کشور از مبدا انگلیس به کشور معین کردم. با 
توجه به تعطیلات پیش رو در سال جدید میلادی، باید تست های سریع در 
فرودگاه های بین المللی کشور که پرواز خارجی دارند برای مسافران ورودی، 

اجباری شود.

 خبر

آثار تحریم‌ها بر تولید واکسن ایرانی کرونا
دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله کرونا با اشاره به 
اقداماتی که برای تولید واکسن ایرانی کرونا صورت گرفته 
است، در عین حال درباره آثار تحریم‌ها بر ساخت واکسن 
گفت: هرجا که بفهمند می‌خواهیم به فناوری دست پیدا 
کنیم تا نیاز داخل را مرتفع کنیم، جلوی آن را می‌گیرند. 
دکتر مصطفی قانعی درخصوص واکسن ایرانی کرونا، گفت: 
فعلا تغییرات خاصی نسبت به روزهای قبل رخ نداده است 
و سه شرکتی که نسبتا کارشان ادغام یافته است، برای 
اخذ مجوز انسانی در حال تکمیل مدارک در سازمان غذا 

و دارو هستند.

 تکمیل آزمایشهای حیوانی در 3 واکسن ایرانی
وی افزود: این سه واکسن‌ تمام مراحل غیر انسانی و 
آزمایش روی حیوانات را پشت سر گذاشته‌اند و مدارک 

باید به حدی برسد که سازمان غذا و دارو آنها را به کمیته 
اخلاق بفرستد.

 تولید صنعتی واکسن ایرانی؛ اواخر خرداد 1400
قانعی با اشاره به اینکه تولید صنعتی واکسن ایرانی کرونا 
در اواخر خرداد ماه ۱۴۰۰ میسر خواهد شد، اظهار کرد: این 

تولید صنعتی در حد واکسیناسیون همگانی خواهد بود.
 

 آمریکا مانع رسیدن واکسن آنفلوآنزا و کیت 
تشخیص کرونا به ایران

وی درباره تاثیر تحریم‌ها بر تولید واکسن ایرانی کرونا، 
تصریح کرد: تحریم ها در وزارت خزانه‌داری آمریکا مدیریت 
شده است و مردم را هدف گرفته است. مثلا در مورد واکسن 
آنفلوآنزا این هدف‌گیری انسانی را دیدیم که در حالی که 

خرید واکسن صورت گرفت و وجه آن پرداخت شد، اما مانع 
رسیدن آن به مردم شدند. یا مثال دیگر پول ما در کره 
جنوبی است که از آنها کیت تشخیصی کرونا خواستیم و 

آمریکا نگذاشت به دست ما برسد.

 کارشکنی نمی کردند، اورژانسی واکسن وارد 
می کردیم

قانعی تاکید کرد: هرجا که بفهمند می‌خواهیم به فناوری 
دست پیدا کنیم تا نیاز داخل را با تولید داخل مرتفع 
کنیم، جلوی آن را می‌گیرند. در تولید واکسن هم جاهایی 
که متوجه شدند، کارشکنی‌هایی کردند و مثلا نگذاشتند 

دستگاهی که در این راه نیاز داریم را وارد کنیم.
وی همچنین گفت: اگر این کارشکنی‌ها نبود می‌توانستیم 
به شکل اورژانسی تعدادی واکسن وارد کنیم تا مشکل 

گروه‌های پرخطر رفع شود. وی درخصوص واردات واکسن 
خارجی کرونا، گفت: در این مورد هم وزارت بهداشت 
اقداماتی انجام داده است ولی کارشکنی‌هایی از سوی آمریکا 
و هم پیمانانش صورت می‌گیرد که ممکن است کارها را 

دچار اختلال کند. 
فعلا در لیست خرید ایران واکسن‌های کرونای فایرز 
و مدرنا اولویت ندارند، ما بر اساس زیرساخت‌ها، امکانات، 
قیمت و کشوری که قرار است از آن واکسن را خریداری 
کنیم تصمیم می‌گیریم که البته اختیارات این امر با سازمان 

غذا و دارو است.
دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله کرونا درباره قرارداد 
تولید مشترک واکسن کرونا با یکی از کشورها نیز، تصریح 
کرد: تا زمانی که قرارداد نهایی نشود اطلاعات بیشتر در 

این خصوص بیان نمی‌شود.
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1070
کارت ملی به شماره 2460374755 متعلق به عرفان نظری فرزند محمدعلی در تاریخ 

 1399/08/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401

کارت ملی به شماره 2141351571 متعلق به فرشته روحی فرزند صادق در تاریخ1399/08/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2141787440 متعلق به محمد حسن خاکی فرزند محمد علی در تاریخ 
 1399/09/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شماره 19 ق 981 ایران 82 متعلق ب ــه شماره 4989739582 و کارت ماشین ب کارت ملی ب
جلیل خلیلی عربی فرزند میرزا خلیل در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5000051467 و گواهینامه پایه دو به شماره 5000051467 و کارت ماشین 
به شماره 86م 729 ایران 82 و کارت سوخت به شماره 5000051467 متعلق به رضا کاظمی 

فرزند شعبانعلی در تاریخ 1399/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

ــخ  ــیر در تاری ــی ش ــد عل ــی فرزن ــید فلاح ــه فرش ــق ب ــماره 2420492552 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 371 متعلق به کریم حبیبی عبدالیوسفی فرزند امیراقاخان به شماره ملی 
5489669489در تاریخ1399/07/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2433134811 متعلق به عبدالکریم جلالی فرزند عبدالحمید به شماره 
شناسنامه 198در تاریخ 1398/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــنامه  ــماره شناس ــه ش ــژن ب ــد بی ــه داوود زارع فرزن ــق ب ــماره 2431910751 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1399/06/25 مفق 415در تاری

کارت ملی به شماره 2420706587 متعلق به مسعود کشتکار فرزند محمود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــادی فرزن ــولی عم ــد رس ــه حام ــق ب ــماره 2420972775 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1398/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــد ب ــد محم ــمس فرزن ــد ش ــان محم ــه ج ــق ب ــماره 758 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/30 مفق 2431271226در تاری

کارت ماشین به شماره 66ه654ایران 73 و بیمه نامه ماشین به شماره 66ه654ایران 73 پژو 
ــخ  ــنامه 9365در تاری ــماره شناس ــه ش ــلیم ب ــد س ــلیمی فرزن ــه س ــه نوازل ــق ب ــفید  متعل ــگ س 405رن

 1399/09/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2420608380 و گواهینامه پایه سه به شماره 2420608380 متعلق به 
امید عسکری فرزند عنایت اله در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــش در تاری ــد خدابخ ــودی فرزن ــن محم ــه حس ــق ب ــماره 2420414780 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

شناسنامه به شماره 424 و کارت ملی به شماره 2433087661 متعلق به عزت اله اتحاد نژاد 
فرزند ایت اله  در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت هوشمند خودرو به شماره 1981826 و مشخصات ماشین به شماره پاک 74ع594ایران 
ــه شماره شاسی 073013356 و و  73 مدل 2006 رنگ سفید شیری  و کامیون دانگ فنگ ب
شماره موتور 69192072 متعلق به محمدرضا عزیزی فرزند حمزه علی  در تاریخ1399/08/13  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه مرتض ــق ب ــماره 243198589 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 428 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علی در تاریخ 1399/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. نجفی فرزن

1506

ــد  ــالکی فرزن ــی س ــه غلامعل ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 2297615841 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ابوالقاسم در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــورش  ــه ک ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــنامه  و کارت پای ــماره 2571923307 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
هخامنشی فرزند جواد در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027

کارت ملی به شماره 2691402088 متعلق به منصور  نیک چابکی  فرزند اسماعیل  در تاریخ 
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

کارت ملی به شماره 1229625194 و شناسنامه به شماره 1229625194 و گواهینامه پایه دو 
به شماره 93ق446 ایران 20 و کارت ماشین به شماره 93ق446 ایران 20 و بیمه نامه ماشین 
به شماره 93ق 446 ایران 20 و گوشی تلفن همراه به شماره سامسونگ g3 متعلق به علیرضا 

اسدی فرزند حیدر در تاریخ 1399/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0063838516 و گواهینامه پایه سه به شماره 963258 و کارت موتور به 
شماره 323 47369 و بیمه نامه موتور سیکلت به شماره 323 47369 متعلق به پرویز اکبری 

فرزند اسمعیل در تاریخ 1399/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رسول در  ــه مجتبی تدریسی پارسا مقدم فرزن ــه شماره 0072165758 متعلق ب کارت ملی ب
تاریخ 1399/08/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــنی فرزن ــه ده محس ــه فاطم ــق ب ــماره 4073061461 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121798404 ، شماره شناسنامه 163 ، تاریخ تولد 
 1336/06/01متعلق به محمود هرندی فرزند یداله در تاریخ  1399/09/10مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی قدیمی به شماره ملی 2122192501 ، شماره شناسنامه 9 ، تاریخ تولد1359/03/01  
متعلق به محمدرضا قلیچ لی فرزند رحمت اله در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0638433940 ، شماره شناسنامه 668 ، تاریخ تولد 
ــد علی اصغر در تاریخ 1399/09/29 مفقود  ــه صنم محمدی جوین فرزن  1322/02/20متعلق ب

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب گردی

ــنامه  ــماره شناس ــی 2121802861 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
149 ، تاریخ تولد 1337/02/15 و کارت عابر بانک آینده و عابربانک آینده به نام نرگس ترک 
جزی (  و ) کارت سوخت و کارت ماشین سیستم برلیان 320 ، رنگ سفید ، مدل 1397 
، شماره پاک 55 ل 814 ایران 99 ، شماره شاسی NAPH320BBJ1016809 ، شماره 
موتور BM16LB*H006692  به نام نرگس ترک جزی ( متعلق به حمیدرضا مصدق فرزند 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــد در تاری عبدالصم

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0820407062 ، تاریخ تولد 1377/12/16 و کارت دانشجویی 
ــخ1399/09/22   ــی در تاری ــد براتعل ــه سحر سعادتمندآتش فرزن ــق ب ــت متعل ــک مل ــر بان و کارت عاب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد 1366/06/29  ــخ تول ــنامه 7948 ، تاری ــی 2122735481 ، شماره شناس ــه شماره مل ــنامه ب شناس
متعلق به یاسر قربانی فرزند علی در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره شماره ملی 2122551811 ، شماره شناسنامه 109 
، تاریخ تولد 1363/11/2 و گواهینامه پایه دو و کارت عابر بانک سپه ، توسعه تعاون ، مهرایران  
ــه علی اکبر باقری فرزند محمدرضا در تاریخ1399/09/27  مفقود گردیده و از درجه  متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی قدیمی به شماره ملی 2121785809 ، شماره شناسنامه 576 ، تاریخ تولد 
ــود  ــخ 1399/09/20 مفق ــن در تاری ــد عبدالرحم ــت فرزن ــق پرس ــاس ح ــه الی ــق ب 1364/03/09 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد 1378/06/11  و )  ــخ تول ــه شماره ملی 2110810831 ، تاری شناسنامه و کارت ملی هوشمند ب
شناسنامه به نام محمدحسن حیدری فرزند سینا با کدملی 2112205218 ( متعلق به حمیرا 
زال آقایی فرزند محمدتقی در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه دو به شماره ملی 2031448188  متعلق به محمد حسن  
ــاک  ــه شماره  پ ــد سفید ب ــه ماشین  پرای ــه نام ــد ابوالفضل و کارت ماشین  و بیم ــی  فرزن مباه
38ه20/571 متعلق سکینه سقایی در تاریخ 1399/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 4591110923 متعلق به نسرین  شبانی  فرزند علی اصغر  
در تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501

کارت ملی به شماره 1141859734 متعلق به عفت  شریفیان درچه  فرزند مهدی در تاریخ 
 1399/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه نام ــی 1130383431 و کارت ماشین ،کارت سوخت وبیم ــه شماره مل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــاک  ــماره پ ــه ش ــفیدروغنی ب ــگ س ــدل 1395رن ــپ PARS XU7  م ــژو تی ــواری پ ــودرو س خ
 124K0823613 و شماره موتور NAA01CE6GH865529 53ایران716ی26 و شماره شاسی
متعلق به زهرا  عموتقی  فرزند علیرضا  در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــه شماره 1130151182و کارت ماشین  ــه سه ب ــه پای ــی و گواهینام ــه،کارت مل شناسنامه ، گذرنام
و کارت سوخت وبیمه نامه سواری پراید تیپ سایپا141ای مدل 1387 و رنگ سفید روغنی 
به شماره پاک 53ایران976ی25 و شماره شاسی S1482287271896 و شماره موتور 
2625221و کارت عابربانک 3عددملت 2عددملی 2عدد صادرات ،مسکن تجارت و رسالت متعلق 
به محمدعلی  عموتقی  فرزند رجبعلی  در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

2503

شناسنامه به شماره 5332 متعلق به ایمان ژوبین فرزند علی  در تاریخ 1399/05/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــار فرزن ــرا مهری ــه زه ــق ب ــماره 2002813396 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1399/08/21مفقود گردی

کارت ملی به شماره 1970827564 متعلق به خسرو نوبخت فرزند ابوالقاسم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

کارت ملی به شماره 0021161623 و گواهینامه پایه دو به  متعلق به ریحانه بهادری  فرزند 
عباس در تاریخ 1399/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1399/08/01 مفق ــد محمد حسن در تاری ــرور فرزن ــه تب ــه نجم ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 3781 متعلق به غام رضا کریمیان بلداجی  فرزند محمد علی  در تاریخ 
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504

گواهینامه پایه دو متعلق به علی اورک سلیمانی مورد غفاری فرزند عبدالحسین با کد ملی 
1170717578 در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــد فرزن ــم ون ــا ابراهی ــه علیرض ــق ب ــی 5559389137 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 01/05/1399 مفق ــی در تاری مرادعل

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6209969321 متعلق به احسان ایزدی فرزند رحمت اله 
در تاریخ 1399/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5499910146 متعلق به محبوبه شاهپوری 
فرزند رضا در تاریخ 1399/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدالله در  ــد عب ــم شگرد فرزن ــه میث ــق ب ــی 1830412817 متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1399/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه هانیه پورحنیفه اردبیل ــق ب ــه شماره ملی 1451316089 متعل کارت ملی هوشمند ب
رضا در تاریخ 1399/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــوم و کارت پای ــه س ــه پای ــی نام ــنامه و گواه ــمند و شناس ــی هوش »کارت مل
1271485982 و کارت ماشین پراید مدل82 به شماره پاک  67 ایران748 د 26 و شماره شاسی 
IRPC821V102184155 متعلق به حسن حسن زاده سورشجانی فرزند حیدر در تاریخ 

 1399/09/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

کارت ملی به شماره 1160243646 متعلق به احسان گرامی فرزند یداله در تاریخ1398/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

ــد  ــق فرزن ــری مطل ــیدمهزیار صف ــه س ــق ب ــماره 1741641985 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
سیدمنوچهر در تاریخ 1399/09/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1270620088 متعلق به محمد صفری ازان اخاری فرزند شهزاد 
در تاریخ 1399/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4650227496  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4650227496 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه در تاریخ 1399/08/02 مفقود گردیده و از درجه  ــد نورال ــی نقنه فرزن ــه جمال ــه روح ال متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــرالله در  ــد خی ــور فرزن ــوی پ ــادی عل ــه ه ــق ب ــماره 4620150436 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ 1399/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 1129574563 و کارت سوخت پژو اردی به شماره 44 ق 232 ایران 
53 و کارت منزلت بازنشستگی اموزش و پرورش متعلق به غلامعلی صادقیان فرزند عبدالحسین 

در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 62561 و دفترچه بیمه تامین اجتماعی به شماره 1281722634 متعلق 
به مصطفی  نساج پور اصفهانی فرزند مرتضی در تاریخ 1399/09/22 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه عل ــق ب ــاک متعل ــنلی مشاور ام ــماره 1292597445 و کارت پرس ــه ش ــی هوشمند ب کارت مل
کریمی فرزند رحیم در تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 4689796580 و کارت ماشین و بیمه نامه خودرو سواری 
ــور 11127764816 و  ــماره موت ــران 67  و ش ــماره 52 ط 229 ای ــه ش ــدل 1377 ب ــکان1600 م پی
شماره شاسی IN77467445 متعلق به ایوب عالی پور فرزند منوچهر در تاریخ1399/07/02  

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملی هوشمند به شماره 1291686916 متعلق به فتح اله جلالی فرزند حسن در تاریخ 
 1399/09/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 5640000244 متعلق به مهدی نیکبخت نصرابادی فرزند یعقوب 
در تاریخ 1399/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1273164962 متعلق به سعید حسینی برقرار فرزند ابراهیم در 
تاریخ 1399/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی  ــه سید مهدی حسینی محمود اب ــق ب ــه شماره 1272290727 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
فرزند سیدحسین در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد غلامرضا در  ــا فرزن ــه محمد شایان نی ــق ب ــه شماره 1272623051 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1291635343 متعلق به محبوبه سادات قطبی فرزند سیدحفیظ 
اله در تاریخ 1399/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1273382129 متعلق به جواد اذرخوش فرزند علیمرد در تاریخ 
1398/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1091314799  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1091314799 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلق به محمد حیدری فرزند قهرمان در تاریخ1399/09/27  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1199747661 متعلق به کرامت اله امیرزاده فرزند حشمت علی 
در تاریخ 1399/09/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 1960 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1289475741 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
چوپانی ده سرخی فرزند خیراله در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

2508

کارت ملی به شماره 6339355099 متعلق به سیدعباس  حسینی تشنیزی فرزند سیدآقا در 
تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــس آی  ــی ایک ــی ت ــد  ج ــواری پرای ــودرو س ــی  خ ــند کمپان ــه وس ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین س
مدل سال 1383 رنگ سبز _متالیک  به شماره شاسی S1412283314982وبه شماره موتور 
ــار در  ــد ذلفق ــری فرزن ــه  نصی ــه فاطم ــق ب ــران 118م23 متعل ــاک 13ای ــماره  پ ــه ش 00927557  ب

ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ 1393/09/01 مفقود گردی

کارت ملی به شماره 1290047464 متعلق به حبیب اله آقاجانی رنانی  فرزند تقی در تاریخ 
 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6219972058 متعلق به ایوب  صنعتی فرزند پرویز در تاریخ1397/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1501981250 متعلق به حسین  محمدی اهری فرزند حاجی در تاریخ 
 1398/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1290150796 و شناسنامه به شماره 10 متعلق به منوچهر صدری کرمی 
فرزند رضاعلی در تاریخ 1399/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6489899019 متعلق به فخرالدین پارسا فرزند عباس در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/27مفق

کارت ملی به شماره 1270868004 متعلق به بهنام شفیعی فرزند بهزاد در تاریخ1399/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1170372791 متعلق به سیدحسین  سهرابیان فرزند سیدباقر در تاریخ 
 1399/08/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

ــروژه لادن  ــه B100پ ــه قطع ــوط ب ــماره 10/2472/82/10/30مرب ــه ش ــه نام ــل مصالح ــرگ اص ــک ب ی
ــه فاطمه مومنی سروستانی فرزند کاکاخان به شماره ملی  موسسه احسان )داریون(  متعلق ب

5149751561وش ش 66 در تاریخ 1399/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1817193228وش ش 821متعلق به الهام علامرودشتی  فرزند هادی در 
تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2282531353 متعلق به علی مویدی فرزند غلامعباس در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/03/01 مفق

کارت ملی به شماره 2540120784  ش ش 2540120784متعلق به مریم  رجبی دالینی فرزند 
علی در تاریخ 1398/01/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2480480690 متعلق به مجید کوهی رشید ابادی فرزند مسعود در تاریخ 
 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی رضای ــه عل ــق ب ــه شماره 5139744511 ش ش 11متعل ــی ب کارت مل
1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1429 متعلق به سیف اله  مظفری فرزند ذلفعلی در تاریخ1399/05/13  
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2280702614 متعلق به امید الهیاری  فرزند امراله در تاریخ1399/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاص در  ــد الخ ــی فرزن ــه پناه ــح ال ــه ذبی ــق ب ــماره 2300039621و ش ش 5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1398/07/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــران 93 و کارت ماشین ب ــه شماره 64د835 ای ــرگ سبز خودروسایپا مدل 94 رنگ سفید  ب ب
ــه  ــق ب ــور 5311492وش ش NAS411100F1050187متعل ــه ش موت ــران93 ب شماره 64د835 ای
علیرضا رضایی جعفرلو فرزند عبدالرسول در تاریخ 1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2300367335 و کارت شناسایی سازمانی به شماره سازمان نظام پزشکی  
وکارت سوخت و کارت هوشمند خودرومتعلق به سید مهدی نجیبی فرزند سید علی در تاریخ 

 1399/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2281518175 متعلق به ارش بنی عباسی فرزند احمد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملی به شماره 2539613632ش ش 347 متعلق به فاطمه گرامی فرزند غام حسین در 
تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2572692902 متعلق به صدیقه ایازی فرزند محمود در تاریخ1397/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/08/15   ــد در تاری ــد احم ــینی فرزن ــر حس ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 10  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602

ــه شماره ملی 0922022666  ــه شماره ملی 0922022666 و شناسنامه ب کارت ملی هوشمند ب
متعلق به آقای مرتضی رازقی استاد فرزند عبدالعلی در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1263336264 متعلق به خانم مژگان  عبدالله زاده حاج 
فرزند احمد در تاریخ1399/03/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701

شماره   ,s142228812376:شاسی باشماره  ایران۹۶۸/۲۵د۴۳  شماره  به  ماشین  کارت 
ــه  ــق ب ــوخت متعل ــران۹۶۸/۲۵د۴۳ و کارت س ــماره ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــور:3193309و بیم موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/17 مفق ــال در تاری ــید ج ــد س ــوی فرزن ــیدمحمد نق س

ساقط می باشد.

12486017589,شماره  موتور:  باشماره  ایران۷۸۷/۳۵ن۲۴   شماره  به  ماشین  کارت 
شاسی:40409634متعلق به  مسعود افشار فرزند حیدر در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

2801

کارت ملی هوشمند به شماره 2210177936 متعلق به شادی سلیم پور فرزند جلیل  در تاریخ 
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند به شماره 0044662386 متعلق به منیژه سعدیان فرزند اسمعیل در تاریخ 
1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901

کارت ملی به شماره 0072797428 و گواهینامه پایه دو به شماره 0072797428 وکارت سوخت 
و کارت ماشین به شماره 597ت39 /22 متعلق به حجت الله حاجی علی فرزند حسین در تاریخ 

 1399/09/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0056818203 متعلق به اشرف چهارمیری دوخواهرانی فرزند غلامرضا در 
تاریخ 1399/08/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالعل ــری فرزن ــا اکب ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0013791087 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1398/09/23مفق

شناسنامه به شماره 1271320037 وچند فقره چک متعلق به محمد زکی زاده فرزند حسن 
در تاریخ1399/09/20  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــل مرزان ــه ابوالفض ــق ب ــماره 6449452803 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت سوخت و کارت ماشین به شماره 752د86 / 34 متعلق به مهرنوش احمدی فرزند محمد 
در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0059083141 و کارت پایان خدمت به شماره 0059083141 و گواهینامه 
پایه دو به شماره 0059083141 وبیمه نامه متعلق به سیدمجید سیدمطهری فرزند سیداحمد 

در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 0534245404 و گواهینامه موتورسیکلت به شماره 0534245404 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/30 مفق ــوی در تاری ــد سیدموس ــودی فرزن ــیدجواد محم ــه س ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0452948363 متعلق به پرویز طوسی فرزند علی در تاریخ1399/09/23  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت مسکونی به شماره ثبت 4449 متعلق به سمانه آرام فرزند عبدالحسین به شماره 
ملی 0011062274 در تاریخ 1399/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــیمان قطع ــرای س ــروی س ــاوران روب ــان خ ــران خیاب ــه آدرس ته ــی ب ــت اوقاف ــند مالکی س
ــخ  ــی 0519717491 در تاری ــماره مل ــه ش ــن  ب ــد محمدحس ــری  فرزن ــی  جعف ــه قل ــق ب 16 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

برگ سبز خودرو پژو GLXi 405 رنگ نقره ای متالیک مدل 84 به شماره پاک 84ه 499 
ــه  ــین ب ــند ماش ــور 12484211699 و س ــماره موت ــی 14279841 و ش ــماره شاس ــه ش ــران22 و ب ای
ــه شماره  ــی ب ــه و کارت مل ــه شماره 46 و گذرنام ــران 22 و شناسنامه ب ــاک 84ه 499 ای شماره پ
0519717491 و دفترچه بانک ملی و سند ملکی مسکونی به آدرس تهران منطقه 14 خیابان 
ــر از پل دوم کوچه شهید مطهری پاک30 واحد2  ــوذر شمالی پایین ت ــان بلواراب پیروزی خیاب
ــد محمدحسن  در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه  ــه قلی  جعفری  فرزن متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.
 

سند ملک به شماره ثبت اصلی 4476  و شماره فرعی 160337 متعلق به معصومه کاههٔ فرزند 
اکبر در تاریخ 1399/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شماره 0901048593 متعلق ب ــر بانک ملی و صادرات و کارت ملی هوشمند ب دو عدد عاب
حمیده  فخرزاده فرزند حجی محمدحسین و کارت مترو متعلق به مرتضی هاشمیان فرد فرزند 
قدم علی به شماره ملی 1263104584 در تاریخ 1399/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت سوخت به شماره پاک 61584 ایران 612 و گواهینامه موتورسیکلت و گواهینامه پایه دو 
و کارت ملی قدیمی به شماره 0048092282 متعلق به مرتضی  ترابی  فرزند محمد در تاریخ 

 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یک عدد سند منزل و سه عدد سهام عدالت  متعلق به هاشم علی پیرهادی  فرزند فتحعلی 
در تاریخ 1399/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــادی  فرزن ــی پیره ــم عل ــه هاش ــق ب ــدرج متعل ــد 1 و 2 ادرس من ــرای واح ــزل ب ــند من ــدد س 2 ع
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/12 مفق ــی در تاری فتحعل

کارت ملی هوشمند به شماره 6340024572 متعلق به امید  پروازی فرزند جمیل در تاریخ 
1399/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0020591438 متعلق به امیر حسین  زال نژاد فرزند محمود در 
تاریخ 1398/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 22 و شماره  ــاک 64ب 259 ای ــه شماره پ ــدل83 ب ــپ GTX م ــد تی ــرگ سبز خودرو پرای ب
ــادی   ــن  خیرآب ــد متی ــه محم ــق ب ــور 01056044 متعل ــماره موت ــی S1412283433166 و ش شاس

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ 1390/01/01 مفقود گردی ــد احمد در تاری فرزن

ــه شماره 2529613443 متعلق به حسین خلیلی فرزند علی محمد در  کارت ملی هوشمند ب
تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5700029601 و کارت پایان خدمت به شماره 5700029601 و گواهینامه 
پایه سه به شماره 5700029601 متعلق به آیدین صالحی فرزند مجید در تاریخ1399/09/19  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمه نامه و کارت ماشین به شماره 547ص19 / 55 متعلق به سمیه دهاقین فرزند محمد در 
تاریخ 1399/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدمهدی در  ــی فرزن ــه منصور التجای ــق ب ــه شماره 1229242384 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریخ 1399/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــدی فرزن ــد احم ــه محم ــق ب ــماره 0075407620 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/07/10مفق

کارت ملی به شماره 0022037391 و شناسنامه به شماره 0022037391 متعلق به محمدرضا 
محمدپور فرزند علی در تاریخ 1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد غیرتعل ــه فرزن ــی گلوج ــا محرم ــه محمدرض ــق ب ــماره 0019527780 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره  ــه کار و دسته چک بانکی پارسیان ب ــه اشتغال ب ــه شماره 12390 و پروان شناسنامه ب
648551/648575 متعلق به مهدی آشنایی فرزند قربان در تاریخ 1399/09/24 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــارخاص و کارت مل ــهرداری وکارت اقش ــوس ش ــت اتوب ــازی و کارت بلی کارت بنیادجانب
1464612552 متعلق به فریدون رضاقلی زاده فرزند فیروز در تاریخ1399/09/26  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0044139330 و گواهینامه پایه یک به شماره 0044139330 متعلق به 
عباس محب ملکی فرزند فرخ در تاریخ 1399/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی به شماره 0622272527 متعلق به مریم خاکی فرزند محمد در تاریخ1399/08/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 17118 متعلق به نورالله آقارضایی فرزند علی پاشا در تاریخ 1399/09/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت به شماره 0019858558 متعلق به محمدرضا محمدی فرزند رضا در تاریخ 
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5740087211 متعلق به محسن چنارانی فرزند حسین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت نظامی و کارت ملی به شماره 0056021240 و کارت پایان خدمت به شماره 0056021240 
ــه شماره  ــه شماره 0056021240 و کارت هوشمندراننده و کارت ماشین ب ــه دو ب ــه پای و گواهینام
769ت34 / 22 متعلق به مجید حاجی ابوالقاسمی فرزند مرتضی در تاریخ 1399/09/28 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2140237323 و گواهینامه موتورسیکلت به شماره 2140237323 و 
ــوخت  ــماره 23745 وکارت س ــه ش ــنامه ب ــماره 2140237323 و شناس ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/03/01 مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــواد رودی فرزن ــه ج ــق ب ــه متعل ــه نام وبیم

ــار ساقط می باشد. درجه اعتب

کارت ملی به شماره 0048337382 متعلق به فاطمه عبدی فرزند رضا در تاریخ1399/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــی محم ــد ول ــی فرزن ــاه ملک ــه ش ــه حجت ال ــق ب ــماره 3359174739 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/09/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیروس در تاری ــد س ــور فرزن ــی پ ــجاد تق ــه س ــق ب ــماره 2595947893 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملی به شماره 5110377510 متعلق به عباس اکبری فرزند رحیم در تاریخ1399/08/30  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0044098820 متعلق به بلقیس منظورالاجداد فرزند سیدمحمد در تاریخ 
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت و کارت ماشین به شماره 843ن41/ 77 متعلق به رضا تماسی دستجردی فرزند 
حسین در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک33ایران976ن49 به شماره 
ــود  ــخ 1398/09/30 مفق ــد ناصر در تاری ــری خسروی  فرزن ــه احمد  مظف ــق ب 0491375360 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــی  فرزن ــد  ابراهیم ــه محم ــق ب ــماره 0061731749 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1399/10/02مفقود گردی

ــماره  ــی J009502 و ش ــماره شاس ــف17 و ش ــاک 11ایران835ال ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
موتور 371915 متعلق به اداره کل دادگستری  استان تهران به شماره ثبت 2010701 محل 

ثبت تهران در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــک فرزن ــجاد پرال ــه س ــق ب ــماره 1754985319 متعل ــه  ش ــت و گذرنام ــان خدم ــی و پای کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب جمشید  در تاریخ1397/01/01  مفقود گردی

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــه  چگین ــی ال ــه نب ــق ب ــماره 6179539642 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد اسکندر  در تاریخ  ــه رضا  نظریان سیاب  فرزن ــه شماره 4199736972 متعلق ب کارت ملی ب
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد امیدعل ــدی  فرزن ــز  امی ــه روح انگی ــق ب ــماره 4199945237 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت گواهینامه به شماره 0010334386 متعلق به حسین  فرج پور  فرزند ارشد  در تاریخ 
 1399/02/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0013555138 متعلق به ابوالفتح  فرج پور  فرزند ارشد  در 
تاریخ 1399/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت گواهینامه پایه دوم  به شماره 1533418683 متعلق به اسماعیل  رضائی سورباقی  فرزند 

نعمت اله  در تاریخ1397/09/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناسایی نظام مهندسی معدن و کیف پول چرمی قهوه ای روشن و عکس فرزندان به 
شماره 0062162659 متعلق به رضا  ترابی  فرزند قنبر در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به شماره  نامه 121ایران37464  بیمه  و  کارت ملی و گواهینامه و کارت موتور موتور 
4899731310 متعلق به مسعود  رضایی  فرزند صمدالله  در تاریخ1399/09/01  مفقود گردیده 

ــی باشد. ــار ساقط م و از درجه اعتب

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــماعیلی فرزن ــعود اس ــه مس ــق ب ــماره 0071837000 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــعلی  در تاری ــد عباس ــوی  فرزن ــد  تق ــه مجی ــق ب ــماره 0602899028 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

ــخ  ــد صفر  در تاری ــی محمدی  فرزن ــه  عل ــه مرضی ــق ب ــه شماره 0016815009 متعل ــی ب کارت مل
 1398/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــد  فرزن ــعید  عاب ــه س ــق ب ــماره 2130509282 متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/19مفق

ــق  ــماره 4540101846 متعل ــه ش ــت ب ــتی معلولی ــت و کارت بهزیس ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
به حسین  خدامرادی  فرزند خانجان  در تاریخ 1398/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1911317301 متعلق به شهناز  هشیار  فرزند علی  در تاریخ1399/09/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــری  فرزن ــاج نصی ــرا  ح ــه زه ــق ب ــماره 5599946746 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1397/01/01 مفقود گردی

کارت شناسایی و کارت بازنشستگی سپاه و کارت یکسان سازی رستورانها به شماره 6599827446 
متعلق به خدیجه  ابوحمزه  فرزند ذبیح اله  در تاریخ 1399/09/21 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــن  در  ــد حس ــودی  فرزن ــجادی محم ــود س ــه محم ــق ب ــماره 3991906678 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد صاحبعل ــی  فرزن ــکینه  همت ــه س ــق ب ــماره 3991906805 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملی متعلق به معصومه  حسینی مرام بیگم  فرزند سیدعلی اکبر  در تاریخ1399/09/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــمیعازاده  فرزن ــدادی س ــا خ ــه علیرض ــق ب ــماره 0035169605 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0022660100  ــه ش ــران569س74 ب ــماره پلاک77ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س کارت گواهینام
متعلق به محدثه  میرزایی فرزند مجید  در تاریخ  1399/08/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
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ــخ  ــد حسین در تاری ــام مستقل چی  فرزن ــه بهن ــق ب ــماره 4421330647 متعل ــه ش ــنامه ب »شناس
 1399/07/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــت ال ــد رحم ــی زاده فرزن ــه نب ــه صدیق ــق ب ــماره 4678991761 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.« درتاریخ 1399/09/20 ومفقود گردی

»کارت ملی هوشمند وکارت های بانکی  کارت سوخت  به شماره 0055226523 متعلق به محمد پناهان 
 قزوینی فرزند محمدجعفر در تاریخ  1399/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 40773609165 ودوعدد کارت سوخت به شماره پاک 
ــد  ــری فرزن ــدی جعف ــه مه ــق ب ــی متعل ــای بانک ــایر کارت ه ــران 33135 وس 139ایران39484و129ای

ــد » ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی ــخ 1399/09/05 مفق ــادی درتاری ه

»کارت ملی هوشمند به شماره 4280755728 متعلق به محمود عبدی اصل فرزند 
 رحمت اله در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمد آقا محمدی فرزند حیدرعلی  ــه شماره 5719825142 متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
درتاریخ 1399/07/01 مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط میباشد .«

گواهینامه پایه2 و کارت ملی هوشمند به شماره 3310249719 متعلق به سیده مریم حبیبی 
فرزند سید علی در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شماره 89ی 474ایران33 متعلق ب کارت ماشین کارت سوخت و بیمه نامه ومعاینه فنی ب
ملک منصور  سیفی فرزند جواد در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی هوشمندوکارت پایان خدمت  به شماره 5198710059 متعلق به عیسی  قهرمانی 
پالطلو فرزند آدی شیرین وکارت ملی هوشمند به شماره 5198709689 متعلق به نوش آفرین 
موسی شیخلار فرزند میرسلیمان در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

شاسی  موتور10035228وشماره  شماره  به  33ع387ایران55  شماره  به  خودرو  سند 
ــود  ــخ 1397/01/01 مفق ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــاج محتاج ــه نیمت ــق ب 37410216522006 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

4011

ــد  ــه امجد حسین پناهی قروچای فرزن ــق ب ــه شماره 5589744725 متعل کارت ملی هوشمند ب
عبدالله در تاریخ 1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111

شناسنامه به شماره 1159 متعلق به حمیده صالحی فرزند حسن و کارت ماشین، بیمه نامه 
شاسی  شماره  و  68ایران862ح92  پاک  شماره  به  راننده  هوشمند  کارت  و  ماشین 
s1482287250698 و شماره موتور 2389527 متعلق به محمد جعفری در تاریخ1399/09/29  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــاموگوئی فرزن ــرزا میس ــه می ــق ب ــماره 4170612991 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/09/25مفق

کارت ملی به شماره 4284272616 متعلق به کیوان باهلی فرزند حسن در تاریخ1399/08/25  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــری فرزن ــم  لنگ ــانه بیگ ــه افس ــق ب ــماره 0680658033 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1399/08/01مفقود گردی

ــماره 0011321792  ــه ش ــی ب ــوخت و کارت مل ــت،کارت س ــان خدم ــه دو، کارت پای ــه پای گواهینام
متعلق به امین بیات  فرزند ابوالفضل در تاریخ 1399/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

6602

برگ سبز خودرو به شماره 41/654/س34 متعلق به عباسعلی خانی مرادی فرزند ملک محمد 
در تاریخ  1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/10/04

شماره : 984

آیا امیدی به ارزان شدن لوازم خانگی هست؟
سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی از آغاز عرضه اختصاصی 
فولاد به واحدهای تولیدی این صنعت خبر داد و گفت که میزان تاثیر این عرضه بر 
قیمت‌ها، بسته به میزان استفاده از فولاد در محصولات مختلف و همچنین قیمت 

سایر عوامل اثرگذار بر قیمت تمام شده کالا خواهد بود.
محمد رضا غزنوی  از عرضه سهمیه اختصاصی ورق فولاد برای صنعت لوازم 
خانگی از ابتدای هفته جاری خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با توجه به ابلاغ 
شیوه نامه جدید دولت در این زمینه، عرضه اختصاصی فولاد برای صنعت لوازم 
خانگی تداوم داشته باشد. وی با اشاره به اینکه اثر این اقدام دولت در ماه‌های بعد 
و در اصل بعد از استفاده از ورق فولادی در محصولات جدید و ورود آنها به بازار 
مشاهده خواهد شد، اظهار کرد: میزان استفاده از ورق سرد فولادی در محصولات 
مختلف لوازم خانگی متفاوت است و میزان اثرگذاری نیز بسته به همین موضوع 
است. برای مثال در پشت یخچال از ورق فولادی استفاده می‌شود. به عبارت دیگر 
باید به این نکته توجه کرد که کالایی مثل یخچال، قطعات و مواد اولیه زیادی دارد 

که خیلی از آنها از مصرف می‌کنند.  
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی در پاسخ به اینکه آیا کاهش نرخ 
ارز در ماه‌های اخیر بر قیمت لوازم خانگی تاثیر داشته، تصریح کرد: تولید کنندگان 

عموماً از ارز نیمایی استفاده می‌کنند که کاهش زیادی نداشته است.  
به گفته وی در حال حاضر می‌توان گفت با عرضه اختصاصی فولاد به 
تولیدکنندگان لوازم خانگی، تولیدکنندگان به اندازه نیاز به فولاد در بورس دسترسی 
دارند و مجبور به تهیه آن از بازار آزاد نیستند. این در حالی است که پیش از این 
تولیدکنندگان موفق به تامین فولاد مورد نظر خود در بورس نمی‌شدند و مجبور به 
تهیه آن از بازار آزاد بودند. نرخ ارز در بازار آزاد در مهر ماه امسال از ۳۲ هزار تومان 
گذشت، اما حالا در کانال ۲۵ هزار تومان است. اخیرا مدیرکل دفتر صنایع برق، 
فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت در یک برنامه تلویزیونی وعده 
داده بود که  با عرضه اختصاصی ورق‌های فولادی به تولیدکنندگان لوازم خانگی 

در کشور، قیمت لوازم خانگی در بازار کاهش می‌یابد.
تولیدکنندگان قبل از این عرضه اختصاصی مشکلاتی در زمینه تامین ارز، 
ورق فولادی و محصولات پتروشیمی داشتند، به‌طوری‌که ورق فولادی با قیمت 
۱۲ هزار تومان در بورس به دست تولیدکننده نمی‌رسید و در بازار آزاد ۲۵ هزار 
تومان خرید و فروش می‌شد. طبق گفته تولیدکنندگان با وجود تولید بالای ورق 
فولاد،  میزان عرضه ورق فولاد در بورس کفاف همه تولید کنندگان را نمی‌داد و 
بسیاری از تولیدکنندگان ورق فولاد سرد که ورق گرم را از فولاد مبارکه می‌گرفتند، 
محصولاتشان را در بورس عرضه نمی‌کردند. بنابراین تولیدکنندگان اعلام کرده بودند 
که انتظار دارند ورق‌های با کیفیت به صنایعی مثل خودرو و لوازم خانگی داده شود 

و بخش‌هایی مثل بشکه‌سازان از این ورق‌ها استفاده نکنند.  
عباس هاشمی،  دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران،  در باره کاهش قیمت 
در پی عرضه اختصاصی فولاد به تولیدکنندگان لوازم خانگی گفته بود که قیمت 
لوازم خانگی به قیمت مواد اولیه بستگی دارد،  بنابراین می‌توان گفت الزاما کاهش 
قیمت اتفاق نمی‌افتد، اما بر بازار بی اثر نیست. به عبارت دیگر تامین مستمر ورق 
فولاد برای تولیدکنندگان منجر به کاهش التهاب و احتمالا کاهش قیمت در دراز 

مدت خواهد شد.

 چه چیزی مانع از خرید واکسن کرونا برای ایران شده است؟
رئیس کمیسیون اقتصاد سامت اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، تحریم‌های 
بانکی عامل مهمی در دشوار شدن واردات واکسن کرونا و حتی سایر داروها به 

ایران شده است.
در شرایطی که در هفته‌های گذشته، تعدادی از شرکت‌های آمریکایی، اروپایی، 
چینی و روسی اعلام کرده‌اند که به واکسن ویروس کرونا دست یافته و حتی در 
برخی کشورها، فرایند واکسیناسیون نیز آغاز شده است، هنوز مشخص نیست 
برنامه ایران برای واردات واکسن به کجا رسیده و در این زمینه ابهاماتی وجود دارد.

هر چند دولت آمریکا در سال‌های گذشته ادعا کرده که تحریم‌های همه جانبه 
علیه اقتصاد ایران به حوزه دارو وارد نمی‌شود اما در عمل با توجه به تحریم‌های 
بانکی، محدودیت در جابجایی ارز و ترس شرکت‌ها از معامله با ایران، حوزه دارو نیز 
با مشکلات جدی مواجه شده و بعضا خود را در کمبود برخی داروها نشان داده است.

البته شرکت‌های ایرانی در سال‌های اخیر توانسته‌اند با اتکا به دانش بومی شده 
خود، بخش قابل توجهی از نیاز دارویی کشور را در داخل تولید کنند و امروز میزان 
وابستگی دارویی به خارج از کشور به شدت کاهش یافته است اما با این وجود همچنان 
واردات دارو در شرایط تحریم‌ دشواری‌های خاص خود را دارد و حالا که بحث 
واردات واکسن کرونا مطرح شده نیز، این محدودیت‌ها بیشتر خود را نشان می‌دهد.

محمود نجفی عرب  رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران در 
گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: موضوع تحریم در سال‌های گذشته همواره مطرح 
بوده و با وجود شعارهایی که از سوی آمریکایی‌ها مطرح می‌شود، در حوزه دارو نیز 

محدودیت‌ها به شکل واضح قابل رصد است.
به گفته وی، وقتی شرکت ایرانی برای نقل و انتقال ارز خود، بانکی پیدا نمی‌کند 
یا این فرایند بسیار طولانی‌تر و گران‌تر تمام می‌شود، عملا دارو نیز تحت تحریم 

است و کسی نمی‌تواند اثرات این موضوع را کتمان کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی سلامت اتاق تهران با اشاره به مشکلاتی که در ماه‌های 
گذشته برای واردات برخی مواد اولیه به وجود آمده، بیان کرد: امروز موضوع مهم 
بحث تحریم‌های بانکی و چالش انتقال ارز است. از حدود دو ماه پیش، ارز لازم برای 
واردات برخی مواد اولیه به شرکت چینی تحویل داده شده و شرکت‌های ایرانی نیز 
ریال موردنیاز را در داخل تسویه کرده‌اند اما به دلیل مشکلات به وجود آمده در 

بانک چینی، هنوز این واردات انجام نشده است.
نجفی عرب ادامه داد: احتمالا در حوزه واردات واکسن کرونا نیز ما با همین 
مشکلات مواجه هستیم. اراده قطعی خرید واکسن در وزارت بهداشت وجود دارد 
و این وزارتخانه به شدت پیگیر خرید واکسن از شرکت‌هایی است که محصول آنها 
تاییدات لازم را گرفته است اما احتمالا در این مسیر محدودیت در جابجایی ارز 

مشکل ساز شده است.
وی درباره بحث‌های مطرح شده از نقش تصویب نشدن اف ای تی اف در واردات 
واکسن نیز گفت: ما در طول سال داروهای دیگری نیز وارد می‌کنیم و تاکنون تصویب 
نشدن این لوایح در مسیر واردات این داروها مشکل ساز نشده است. هرچند ما 
در اتاق بازرگانی اعلام کرده‌ایم که از تصویب آنها حمایت می‌کنیم و پیش‌بینی 
می‌کنیم که تصویب نشدن آنها در آینده برای اقتصاد ایران مشکل ساز شود اما در 
شرایط فعلی و در رابطه با واکسن کرونا، تا جایی که من اطلاع دارم، موضوع ارتباط 
مستقیمی با اف ای تی اف نداشته است. هرچند هنوز دلیل قطعی این مسئله اعلام 

نشده و فعلا حرف‌ها در سطح گمانه زنی است.

 وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی می‌شود؟
در لایحه بودجه سال آینده برای وام ازدواج مبلغ ۵۰ میلیون تومانی درنظر گرفته 
شده اما کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب افزایش این وام به ۱۰۰ میلیون تومان 
در این کمیسیون خبر داده است و این سوال را ایجاد کرده که احتمال افزایش ۲ 

برابری وام ازدواج برای سال آینده وجود دارد؟
 وام ازدواج یکی از وام‌های پرتقاضاست که با وجود تورم زیاد در اقتصاد کشورمان، 
چشم جوانان به این مبلغ ناچیز دوخته شده است تا بتوانند با آن مقدار بسیار کمی 
از مشکلات خود را رفع کنند. در این بین هر ساله توقع دارند که با افزایش تورم 
و تداوم مشکلات اقتصادی بر مبلغ وام ازدواج افزوده شود تا تاثیر حداقلی داشته 
باشد که هر ساله در بودجه کشور بانک مرکزی و دولت مکلف می‌شوند تا درصدی 

از وام‌های پرداختی خود را به این موضوع اختصاص بدهند.

 زهرا جعفری  -   ایده روز  | نامه علی 
رضا رزم حسینی به رئیس جمهوری نشان 
می‌دهد که در ماجرای اخیر پیش آمده بین 
بانک مرکزی و بخش خصوصی، وزیر صمت، 

طرف اتاق بازرگانی را گرفته است.
از اردیبهشت ۱۳۹۷ و همزمان با از 
سرگیری تحریم‌های آمریکا علیه ایران، بانک 
مرکزی به نمایندگی از دولت و به منظور 
مدیریت منابع ارزی کشور، سیاست‌های 
جدیدی را در این حوزه به اجرا درآورد که 
دو محور اصلی آن، تعهد ارزی صادرکنندگان 
برای بازگشت منابع به کشور و محدود کردن 
مصادیق واردات به کالاهای ضروری و مواد 

اولیه بود.
در ماه‌های بعد شیوه‌های اعلام شده از 
سوی از بانک مرکزی برای ایفای تعهدات 
ارزی بخش خصوصی، بارها با چالش و 
اختاف نظر دو طرف مواجه شد و اتاق 
بازرگانی در جلسات مختلف اعتراض خود 

را به تصمیمات این بانک اعلام کرد.
در سال جاری نیز کنار گذاشتن امکان 
واردات در ازای صادرات از سوی بانک 
مرکزی بار دیگر اعتراض صادرکنندگان را 
به وجود آورد و در جلسات شورای گفت 
و گوی دولت و بخش خصوصی، اعضای 
اتاق اعتراض خود را به وزیر صمت مطرح 
کردند. در کنار مشکلات با صادرکنندگان، 
بخش نامه چند هفته قبل بانک مرکزی 
درباره زمان تحویل حواله‌های وارداتی نیز 

به حاشیه‌ای جدید بدل شد.
بانک مرکزی در ۲۸ آبان اعلام کرد: 
مهلت ارائه ستاد حمل حواله‌های ارزی از 
تاریخ صدور تا زمان صدور اعلامیه تأمین ارز 
به مدت دو ماه در نظر گرفته شده است. 
همچنین براساس این بخشنامه مهلت ارائه 
پروانه گمرکی ورود و ترخیص قطعی کالا 

حداکثر ۴۵ روز تعیین شده است.  
به دنبال این بخش نامه، بخش خصوصی 
به شکل جدی انتقادات خود در این زمینه را 

آغاز کرد و رئیس اتاق تهران در نامه‌ای به 
رئیس جمهوری از او خواست در برابر این 
اتفاق بایستد. بخش خصوصی اعلام کرد 
که با توجه به تحریم و کرونا، اساسا امکان 
عمل به خواسته بانک مرکزی وجود ندارد.

به دنبال این پیگیری‌ها بود که روز 
گذشته اعلام شد بانک مرکزی از خواسته 
خود کوتاه آمده و مهلتی جدید در این 
زمینه صادر کرده است، موضوعی که 
هرچند خواسته بخش خصوصی را تامین 

می‌کند اما در عین حال نشان از نامشخص 
بودن برنامه دولت در تعامل با تجارت دارد. 
در این بین نامه‌ای که از سوی وزیر صمت 
خطاب به رئیس جمهوری منتشر شده نیز 
نشان دهنده، اختلاف نظرهای جدی و گلایه 

رزم حسینی از بانک مرکزی است.
او در بخشی از این نامه، درباره تبعات 
بخش نامه بانک مرکزی نوشته: براساس این 
بخشنامه مهلت ارائه پروانه گمرکی ورود و 
ترخیص قطعی کالا حداکثر ۴۵ روز تعیین 

شده است. این موضوع با توجه به مشکلات 
مربوط به نقل و انتقال ارز به دلیل مسئله 
تحریم محدودیت‌هایی برای واردات کالاهای 
اساسی، ضروری، مواد اولیه و تجهیزات تولید 
مورد نیاز واحدهای تولیدی-صادراتی ایجاد 
و در نتیجه تولید، اشتغال و نهایتاً صادرات 
غیرنفتی و ارزآری ناشی از آن را تحت الشعاع 

قرار خواهد داد.
در پایان نامه رزم حسینی آمده است: در 
صورت تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به عنوان مسئول تجارت خارجی کشور، 
دستور فرمایید ضمن بازنگری در بخشنامه 
موصوف، صدور و ابلاغ کلیه مقررات، 
آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها در حوزه تجارت 
خارجی با هماهنگی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت صورت گیرد؛ در این صورت هم 
نظرات کارشناسی کلیه مجموعه‌ها و دغدغه 
فعالان اقتصادی بخش خصوصی مورد توجه 

قرار می‌گیرد.
جمله پایانی رزم حسینی نشان می‌دهد 
که تصمیم بانک مرکزی، بدون جویا شدن 
نظر وزارت صمت ابلاغ شده و این یعنی 
نتیجه تمام جلسات شورای گفت و گو و 
صحبت‌هایی که بخش خصوصی به گوش 
وزیر صمت می‌رسانند در این بخش نامه 
نادیده گرفته شده و از این رو، پس از چند 
هفته، با اعتراض بخشی از دولت، یکی دیگر 
از نهادهای دولتی مجبور شده از تصمیم 

خود عقب نشینی کند.

اعتراض وزیر صمت نسبت به بانک مرکزی: 

لااقل با ما هماهنگ کنید!

 خبر

 خبر

اقتصاد کلان بلای جان خریداران، قیمت مسکن حباب دارد؟ 

رایزنی مناطق آزاد برای ترانزیت خودرو

 اگرچه برخی کارشناسان معتقدند بازار مسکن با سایر 
بازارها متفاوت بوده و حباب قیمتی به این بازار راه ندارد، 
اما برخی نیز بر وجود حباب در این بازار صحه می‌گذارند.

 اخیراً محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی از وجود حباب 
در قیمت مسکن خبر داده است؛ واژه حباب قیمتی اگرچه 
معمولاً برای سایر بازارها استفاده می‌شود، اما مخالفانی در 
بازار مسکن دارد و به دلیل ناهمگن بودن کالایی مسکن 
و همچنین تنوع واحدهای عرضه شده و نیز تفاوت عمده 

در نوع تقاضا، حباب قیمت مسکن را بی معنی می‌دانند.
شاخص »پوتربا« را معمولاً شاخص سنجش حباب قیمت 
مسکن می‌دانند؛ در این شاخص، نتیجه تقسیم متوسط 
قیمت یک سال مسکن به متوسط اجاره بهای یک سال 
اگر بالای ۲۵ باشد، مسکن حباب دارد و اگر پایین‌تر از ۱۵ 

باشد، قیمت مسکن به قیمت واقعی آن نزدیک تر است.
در فاصله سال‌های ۹۱ که آخرین جهش قیمت مسکن 
در کشور رخ داد تا اسفند ۹۶ که رشد متوسط سالانه قیمت 
مسکن در تهران با شیب بسیار آرامی در حال افزایش بود، اما 
از سوی دیگر اجاره بها روند افزایشی تندتری داشت، شاخص 
پوتربا در حال رسیدن به کف قیمت بود؛ اما از ابتدای ۹۷ 
که سرعت رشد قیمت مسکن از اجاره بها، سبقت گرفت، 

شاخص p به r در حال اوج گیری بود.
 در سال جاری، اگرچه اجاره بها در پایان تابستان نسبت 
به تابستان سال گذشته رشد حدوداً ۵۰ درصدی یافت اما 
با توجه به اینکه متوسط قیمت مسکن در ۸ ماهه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد حدوداً ۸۰ 
درصدی داشت نتیجه تقسیم p به r به رقم ۳۰ نزدیک 
شده است که وجود حباب در قیمت مسکن در تهران را 

تأیید می‌کند.
برخی کارشناسان نیز معتقدند با توجه به رشد جهش 
گونه قیمت مسکن در تابستان و مهر ماه امسال در سراسر 
کشور، شاخص پوتربا، در حال تغییر بنیادین است؛ به 
خصوص که در بسیاری از شهرها و به تبعیت از بازار 
مسکن تهران، قیمت مسکن رشد بالایی داشته اما به دلیل 
عدم وجود تقاضای اجاره مسکن و همچنین عدم افزایش 
محسوس درآمدها در سایر شهرها، اجاره بها رشد زیادی 
نداشت که سبب شد نسبت p به r در برخی از شهرها به 

۵۰ یا حتی ۶۰ برسد.

 چرا حباب‌ها به اقتصاد ما رسوخ کردند؟
حباب قیمت پدیده‌ای است که به واسطه آن، قیمت یک 
دارایی اعم از مسکن )املاک و مستغلات(، سکه، طلا، ارز 
و سایر دارایی‌های با ارزش، به قیمتی بسیار بالاتر از ارزش 

واقعی آن می‌رسد.
معمولاً گفته می‌شود حباب قیمت‌ها دلایل منطقی و 
ریشه‌ای نداشته و عمدتاً بر اساس هیجانات ناشی از موج 
ناگهانی خرید غیرضروری به وجود می‌آید که در بخش 
مسکن از آن به عنوان خرید سرمایه‌ای یاد می‌شود؛ چرا 
که در این بازار بر خلاف سایر بازارها که شاهد موج ناگهانی 
تقاضای خرید در ماه‌های اخیر بودیم، تقاضای خرید مصرفی 

رشد نداشت و بیشتر خریدها، سرمایه‌ای بود.
کارشناسان به طور کلی رشد بالای نقدینگی در اقتصاد 
را یکی از عوامل مهم تولید حباب در بازارها می‌دانند؛ 
سیاست‌های مداخله گرانه دولت در اقتصاد هم می‌تواند از 

دیگر عوامل حباب ساز در بازارهای دارایی باشد.

 کارشناس مسکن: حباب دار بودن قیمت 
مسکن، هیچ منطق علمی ندارد

محمود اولاد در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره اینکه 
آیا بازار مسکن حباب دارد یا خیر؟ اظهار داشت: این 
مسأله، دیدگاه غلطی است که مطرح شده و می‌شود 
که حباب قیمتی در بازار مسکن داریم؛ وقتی گفته 

می‌شود ۲۰ میلیون نفر ساکن بافت‌های فرسوده و 
سکونتگاه‌های غیر رسمی و همچنین بیش از ۴۰ درصد 
اجاره نشین داریم، اینها تقاضای بالقوه ایجاد کرده‌اند و 
چون نتوانسته‌اند وارد بازار رسمی مسکن شوند، در بازار 

غیر رسمی بروز می‌کنند.
وی افزود: وقتی قیمت مسکن افزایش یافت، تقاضای 
خرید و اجاره مسکن در شهرهای پیرامونی تهران افزایش 
یافت چون این دسته از متقاضیان در شهر تهران امکان 
خرید مسکن نداشتند؛ حال وقتی در بازارهای موازی مانند 
ارز و سکه و طلا و بورس اتفاقاتی رخ می‌دهد که حباب می 
ترکد، این تصور به وجود می‌آید که در بازار مسکن هم باید 
حباب قیمتی از بین برود در حالی که بازار مسکن با سایر 
بازارهای موازی آن متفاوت است؛ بازار مسکن تنها بازاری 

است که در آن بازگشت تقاضا وجود دارد.

 افت قیمت در مسکن رخ نمی‌دهد
کارشناس اقتصاد مسکن گفت: بازگشت تقاضا در بازار 
مسکن به این معناست که آن دسته از متقاضیانی که به 
بیرون از شهر رفته بودند با این احساس که ممکن است 
قیمت‌ها کاهش یابد، به داخل شهر برمی گردند تا در 
تهران مسکن خریداری کنند؛ آنهایی که از بازار رسمی 
رانده شده‌اند و در مرز بازار رسمی و غیر رسمی قرار دارند، 
بار دیگر به بازار رسمی برمی گردند؛ همچنین آن دسته 

دیگر از متقاضیان خرید مسکن که مستأجرند اما در مرز 
توانمند شدن خرید مسکن قرار دارند، چون این احساس 
را دارند که ممکن است حباب از بین برود، آنها هم به بازار 

خرید رسمی بازمی گردند.
وی تأکید کرد: همه اینها اتفاق می‌افتد که افت قیمتی 
که در بازارهای دیگر شاهد وقوع آن هستیم، در بازار 

مسکن رخ ندهد.
اولاد ادامه داد: شما یک طرف قضیه را می‌بینید که چون 
انتظارات تورمی کاهش پیدا کرده، فروشندگان مجبورند 
قیمت‌های کمتری را پیشنهاد دهند تا بتوانند بفروشند؛ 
اما آن سوی قضیه را نمی‌بینید که وقتی انتظارات تورمی 
کاهش یافته، آن گروه‌هایی که از بازار حذف شده و به 
پیرامون رفته‌اند، در حال بازگشت به بازار مسکن هستند. 
آمار هم نشان می‌دهد که میزان خرید و فروش در 
شهرهای پیرامونی تهران به شدت افت کرده و میزان کاهش 
قیمت مسکن در اطراف تهران، بیش از پایتخت بوده، به 
این معناست که متقاضیان خرید مسکن در پیرامون تهران 

در حال بازگشت به داخل شهر هستند.
وی در خصوص اینکه آیا کاهش انتظارات تورمی، به 
معنای ترکیدن حباب قیمت مسکن است؟ یادآور شد: 
نمی‌توان گفت که قیمت‌ها کاهش یا افزایش می‌یابند؛ بلکه 
مدتی رکود اتفاق می‌افتد تا متقاضیان بالقوه ببینند که آیا 

قیمت‌ها تغییری می‌کنند یا خیر؟
بنابراین ثباتی که در قیمت مسکن می‌بینیم، عمدتاً ناشی 
از کاهش تعداد معاملات و رکود در بازار است؛ سپس مجدداً 
پس از آنکه متقاضیان دریافتند که اتفاق خاصی در قیمت‌ها 

رخ نمی‌دهد، به این بازار برمی گردند.

 قیمت‌های پیشنهادی کاهش یافته نه قیمت 
واقعی مسکن

کارشناس بازار مسکن تأکید کرد: اینکه گفته می‌شود 
قیمت‌ها کاهش پیدا کرده، اگر بررسی دقیق‌تری شود، 
می‌بینید که منظور آنها این است که قیمت‌های پیشنهادی 
کاهش پیدا کرده است؛ قیمت‌های پیشنهادی که ملاک 
نیست، بلکه نرخی است که در قرارداد به ثبت می‌رسد؛ 
قیمت معامله انجام شده هم بر اساس آمار بانک مرکزی، 

نشان می‌دهد که همچنان در مدار رشد قرار دارد.

بعد از رایزنی های صورت گرفته از سوی مناطق آزاد 
برای واردات هر چند محدود خودرو دراین مناطق، اخیرا 
طی مکاتباتی خواستار نقل و انتقال خودرو مابین مناطق 
شده اند، موضوعی که گمرک ایران آن را مشروط و به نوعی 
مخالفت کرده است و بر ممنوعیت ترانزیت خودروهای 

ممنوعه آمریکایی و لوکس بین مناطق تاکید دارد.
  از سال ۱۳۹۷ با توجه به تغییر در سیاست‌های ارزی 
و همچنین اعمال تغییراتی در ضوابط و شرایط واردات 
خودرو، واردات آن ممنوع شده است. از سویی از سال 
۱۳۹۵ ممنوعیت ثبت سفارش و واردات اتومبیل‌های 
آمریکایی اعمال شد که طی آن امکان واردات  خودروهایی 
که ساخت و یا سفارش آمریکا بوده و به نوعی این کشور 

ذینفع است، وجود ندارد.

 واردات خودرو به مناطق آزاد به جایی نرسید
گرچه براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی ورود هرگونه کالا به استثنای کالای ممنوعه 
شرعی با پرداخت عوارض مربوطه به محدوده این مناطق 
بلامانع است، اما ممنوعیت واردات خودرو مشمول این 

مناطق نیز شد. 
بر این اساس مسئولان مناطق آزاد با تاکید بر تامین نیاز 
این مناطق، طی یکسال گذشته مکاتبات و پیشنهاداتی را به 
دولت برای واردات هرچند محدود خودرو داشتند ولی تازه 
ترین اظهارات بانک-رئیس شورایعالی مناطق آزاد-  نشان 
داد که تاکنون این پیشنهادات به نتیجه ای نرسیده و دولت 

تکلیف آن را مشخص نکرده است.

 درخواست ترانزیت خودرو بین مناطق
وارادات خوردو به مناطق در حالی در ابهام قرار دارد 

که اخیرا مکاتباتی از سوی سازمان مناطق آزاد با گمرک 
ایران در رابطه با نقل و انتقال خودرو فی مابین مناطق 

انجام شده است. 
ماجرا از این قرار است  که مناطق در ترانزیت خودرو بین 
خود با موانعی از سوی گمرک مواجه شده و امکان آن را 
ندارند، از این رو دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد به استناد 
انعقاد تفاهم‌نامه ای  بین خود و پلیس راهور ناجا و البته با 
حضور نماینده گمرک ایران در سال گذشته، خواستار رفع 
موانع این نقل و انتقال شده است.ظاهرا در این شیوه نامه 
که مناطق آزاد آن را مود تاکید قرار داده انتقال خودرو از 

یک منطقه به منطقه دیگر بلامانع اعلام شده است.

 ممنوعیت انتقال لامبورگینی، فراری، پورشه، 
هامر، مازراتی و بوگاتی و ...

اما مساله اینجاست که گمرک ایران در شهریورماه سال 
جاری دستورالعمل نحوه جابجایی خودرو بین مناطق را 
تعیین کرده و از سوی مهرداد جمال ارونقی-معاون فنی 
گمرک ایران- ابلاغ و هر گونه جایجایی خودرو بین مناطق 
مستلزم رعایت مفاد آن است و این موضوع در پاسخ به 
درخواست جمالی-معاون اقتصادی شورایعالی مناطق 
آزاد- مورد تاکید قرار گرفته است.  طبق اعلام معاون فنی 
گمرک ایران به معاون اقتصادی مناطق آزاد، خودروهای 
آمریکایی به هیچ عنوان امکان جابجایی نداشته و برای سایر 

خودروها نیر تنها تحت شرایط اعلام شده  ترانزیت بلامانع 
است. براین اساس خودروهایی قابل نقل و انتقال مابین 
مناطق آزاد هستند که قبلا در یکی از مناطق با رعایت 
مقررات مربوطه وارد و در آن منطقه شماره گذاری شده 
باشد. همچنین ارائه‌ موافقت کتبی سازمان‌های مناطق آزاد 
مبدا و مقصد به گمرک مبدا ترانزیت الزامی است.  از سویی 
انتقال خودرو با برندهای لامبورگینی، فراری، پورشه، هامر، 
مازراتی و بوگاتی همچنین سایر خودروهای دارای برند 
آمریکایی، ساخت و یا با مبدا آمریکا امکان پذیر نیست. 
همچنین تاکید شده که ترانزیت خارجی سایر خودروها 
مشروط به ثبت سفارش به مقصد منطقه مورد نظر و با 
استعلام و کسب موافقت دفتر واردات شده است و  ترانزیت 
خودروها باید بر روی وسائل نقلیه انجام شود. از سویی 
گمرکات اجرایی در جریان درخواست ترانزیت خودرو بین 
مناطق، خواستار ثبت سفارش برای خودروهای فاقد ثبت 
سفارش نیز شده اند که این مورد در حال حاضر با توجه به 
ممنوعیت ثبت سفارش خودرو عملیاتی نیست و در عمل 
امکان نقل و انتقال بخشی از  خودروها بین مناطق آزاد را 
منتفی می کند؛ موضوعی که شورایعالی مناطق آزاد خواستار 

حل و فصل آن شده است.

 گمرک و مناطق آزاد توضیح دهند
اما اینکه دلیل اقدام  مناطق آزاد نسبت به جابجایی 
خودروها بین مناطق چیست و چه برندها و به چه تعداد را 
در برنامه جابجایی دارد و از سویی چرا با وجود انعقاد تفاهم 
نامه ای که نقل و انتقال خودرو بین مناطق آزاد را بلامانع 
می داند، گمرک ایران شرایطی تعیین کرده که فعلا امکان 
عملیاتی شدن بخشی از خودروها وجود ندارد، موضوعی 
است که این دو سازمان باید در رابطه با آن توضیح دهند.
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 CAS به زودی رای پرونده کالدرون را صادر می‌کند
پس از محکومیت باشگاه پرسپولیس توسط کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان 
فیفا در پرونده گابریل کالدرون، سرخ‌ها در این باره به دادگاه عالی ورزش اعتراض کردند 
تا با ارائه مستندات جدید، رأی قبلی شکسته شود. در همین رابطه، ۱۸ آذر، به صورت 
مجازی  با حضور وکیل باشگاه پرسپولیس و وکیل گابریل کالدرون و داوران CAS جلسه 
استماع برگزار و توضیحات طرفین ارائه شد و حالا قرار است داوران دادگاه عالی ورزش، پس 
از بررسی لوایح ارائه شده، رأی نهایی را صادر کنند. باشگاه پرسپولیس در پرونده گابریل 
کالدورن به پرداخت ۵۷۹ هزار و ۵۰۰ دلار، در پرونده خواکین ۹۵ هزار و ۳۸۰ دلار و در 
پرونده اینیگو ۷۰ هزار و ۴۰۰ دلار محکوم شده است که البته پرسپولیس به رأی اینیگو 

در CAS اعتراض نکرده و به زودی باید پول این مربی را پرداخت کند.

 رکوردداران دقایق در 2020؛ از مگوایر تا مسی و لوکاکو
 خیلی ها معتقد هستند که یکی از دلایلی که مسی مثل گذشته در بازیها نمی درخشد 
مربوط به بازیها و دقایق پرشمار اوست. در حقیقت لئو دوست ندارد که استراحت کند و 
با وجود آن که امسال کومان در برخی بازیها او را راضی کرده تا استراحت کند اما آمار 
نشان می دهد که مسی در سال 2020 بیش از حد بازی کرده است و یکی از دلایل افت 
کیفیتش همین است. بازیکن آرژانتینی سومین دقایق از نظر دقایق در میان بازیکنان پنج 
لیگ بزرگ بوده است. لئو 4293 دقیقه در سال 2020 در بارسلونا و تیم ملی آرژانتین 
بازی کرده و از این حیث در میان تیم های لالیگا رکورد دار است. البته دو بازیکن کنونی 
لیگ انگلیس از او بالاتر هستند: هری مگوایر با 4745 دقیقه رکورد دار است و روبن دیاز 
که در تابستان از بنفیکا به منچسترسیتی پیوست با 4344 دقیقه در رده بعدی است. 
مشکل این جاست که مسی در حال حاضر 33 ساله است و افزایش دقایق و فشار بازیها 
قطعا به ضررش است. شرایط ناامیدکننده بارسا در این روزها باعث می شود تا لئو فرصتی 
برای استراحت نداشته باشد. رکورد لیگ ایتالیا در اختیار روملو لوکاکو از اینتر با 4146 
دقیقه است در حالی که رافائل واران با 4123 دقیقه به نمایندگی از رئال حضور دارند. 
این لیست مربوط به بازیکنانی است که در سال 2020 در مقطعی در یکی از پنج لیگ 

بزرگ حضور داشته اند.

 لزوم سکوت رسول‌پناه در شرایط فعلی
 بعد از شکست تیم فوتبال پرسپولیس ایران مقابل اولسان هیوندای کره‌جنوبی در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا بشار رسن، هافبک عراقی تیم پرسپولیس اعلام کرد با این تیم به ایران 
بازنمی‌گردد و در قطر می‌ماند تا به تیم جدیدش بپیوندد. این اتفاق باعث ناراحتی شدید 
یحیی گل‌محمدی شد. سرمربی پرسپولیس پس از ورود به ایران شدیدا ناراحتی خود را 
بابت جدایی بشار اعلام کرد و از حرف‌های او مشخص بود که منظور صحبت‌هایش به 
مهدی رسول‌پناه، سرپرست سابق باشگاه بوده است. گفتنی است؛ بشار به خاطر توافقی 

که با رسول‌پناه کرده بود اینگونه از سرخپوشان جدا شد.
در چند روز فشار زیادی از سوی هواداران پرسپولیس روی رسول‌پناه بوده است. از 
طرفی، یکی، دو روزی است که برخی از برنامه‌های تلویزیونی اعلام کردند قصد مصاحبه با 
رسول‌پناه را داشته‌اند اما موفق به این کار نشدند. با این حال، به خاطر اتفاقات اخیر اصلا 
بعید نیست که رسول‌پناه در یک برنامه تلویزیونی شرکت و صحبت‌هایی را مطرح کند. 
حرف‌هایی که قطعا بی‌جواب و بدون حاشیه نخواهد ماند و ماجرا بیشتر از این ادامه پیدا 
خواهد کرد. به همین خاطر، به نظر می‌رسد بهتر است اخلافات میان کادرفنی و برخی از 
مدیران در داخل باشگاه حل و فصل شود و این ماجرا زیاد رسانه‌ای نشود. تیم‌های بزرگ 
ایرانی معمولا به خاطر کنترل نکردن حواشی ضربه‌های سنگینی می‌خورند که جبران آن 
بسیار سخت خواهد بود؛ بنابراین به نظر می‌رسد بهتر است همه چیز در آرامش حل شود.

 آرمان رمضانی؛ زلاتان یا اوساگونای ایرانی؟
 آرمان رمضانی یکی از 2تعویضی پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان بود. نفر دیگر 
علی شجاعی بود که کلا 5 دقیقه وقت بازی پیدا کرد و چیزی نمی‌شود در موردش گفت، 
اما رمضانی هم با وجود 20دقیقه بازی تقریبا در همین حد بود و اصلا به چشم نیامد. 
او با قد بلندش نتوانست ضربات سر اول را بزند و فعلا در پرسپولیس چیزی در حد یک 
اوساگونای ایرانی ظاهر شده است. بعد از این نمایش درخشان در فینال، یاد مصاحبه قبل 
از بازی او با سایت باشگاه افتادیم؛ گفته بود: »می‌خواهم شبیه زلاتان ابراهیموویچ شوم« 
هرچند در جمله بعد کمی تواضع به خرج داده بود: »البته فاصله زیادی بین ما هست.« 

چندان فاصله‌ای هم نیست، شما کمی داری به‌خودت سخت می‌گیری برادر!

 فاتی فروشی نیست، حتی با 100 میلیون یورو
آنسو فاتی یکی از جدیدترین پدیده های آکادمی معروف باشگاه بارسلونا یعنی لاماسیا 
محسوب می شود. این ستاره اسپانیایی فصل گذشته در چند مسابقه برای تیم اصلی بارسا 
به میدان رفت و در همان بازی‌ها نیز توانست قابلیت های فوق العاده خود را به نمایش 
بگذارد. آنسو فاتی در فصل جدید مسابقات و زیر نظر سرمربی هلندی بارسلونا یعنی رونالد 
کومان به یک مهره اصلی در ترکیب بلوگرانا تبدیل شد. او همچنین در دیدار حساس 
مقابل رئال مادرید نیز موفق به گلزنی شد تا علاوه بر ادامه درخشش خود به جوان ترین 

گلزن تاریخ رقابت های ال کلاسیکو تبدیل شده باشد. 
با این حال یک بدشانسی بزرگ به سراغ پدیده اسپانیایی آمد و او چندی پیش در 
جریان بازی برابر بتیس به شدت دچار مصدومیت شد تا چند ماه از میادین دور باشد. 
طی ماه های اخیر بارها گفته شد که بسیاری از تیم‌های اروپایی علاقه‌مند به جذب آنسو 
فاتی هستند و حتی برخی شایعات حاکی از آن بود که باشگاه منچستریونایتد حاضر بوده 
برای او 100 میلیون یورو بپردازد. حالا و در همین ارتباط فابریتزیو رومانو، خبرنگار معتبر 
اسکای مدعی شده که باشگاه بارسلونا به هیچ وجه راضی به فروش فاتی نخواهد شد و 

حتی با دریافت 100 میلیون یورو نیز اجازه جدایی او را صادر نخواهد کرد.

 رسمی؛ محرومیت شش جلسه‌ای مهاجم گلادباخ
مهاجم فرانسوی یکی از بهترین بازیکنان مونشن گلادباخ در فصل جاری بوده و در 
همه رقابت های این فصل برای تیمش 4 گل به ثمر رسانده است. مارکوس تورام در 
دیدار ابتدایی هفته مونشن گلادباخ برابر هوفنهایم نیز در ترکیب تیمش حضور داشت 

اما در دقیقه 79 مسابقه به دلیل یک حرکت عجیب و بسیار زشت از زمین اخراج شد. 
تورام در حالی آب دهان خود را به سمت بازیکن هوفنهایم پرتاب کرد که ابتدا داور این 
صحنه را ندید اما بعد از مراجعه به VAR این بازیکن فرانسوی را از زمین مسابقه اخراج کرد. 
قابل پیش بینی بود که مارکوس تورام به دلیل این حرکت زشت با محرومیت بیش از یک 
جلسه روبرو شود و این اتفاق نیز رخ داد. در همین ارتباط دقایقی پیش مشخص شد که 
تورام با محرومیت شش جلسه ای روبرو شده و باید 40 میلیون یورو نیز جریمه پرداخت کند.

 برونو فرناندز، حسرت ابدی رئال مادرید
یک سال قبل و در چنین روزهایی بود که رئال مادرید به راحتی و با قیمتی در حدود 
60 میلیون یورو فرصت داشت برونو فرناندز را از اسپورتینگ لیسبون جذب کند، اما زین 
الدین زیدان علاقه ای به این انتقال نشان نداد و هافبک پرتغالی در نهایت راهی اولدترافورد 
شد. اما برونو فرناندز در این یک سال بقدری در ترکیب یونایتد درخشان ظاهر شده که بی 
تردید رئال مادرید و زیدان حالا از تصمیم خود پشیمان هستند. برونو فرناندز امروز نیز در 
جریان برتری شیرین تیمش مقابل لیدز با نتیجه 2-6، دو بار موفق به گلزنی شده و یک 

پاس گل نیز ارسال کرد تا دوباره ارزش های خود را به اثبات برساند.
برونو فرناندز در 27 بازی اخیر خود در لیگ برتر به طور مستقیم در 29 گل حضور 
داشته و موفق به زدن 17 گل و ارسال 12 پاس گل شده است. برونو فرناندز در دقیقه 
20 موفق شد به زیبایی و با یک ضربه دقیق به گوشه دروازه گل سوم را به ثمر برساند و 

گل دوم او نیز از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. 
منچستر یونایتد در مدت 20 دقیقه مقابل لیدز به سه گل رسید و این بهترین عملکرد 
آنها در شروع بازی در لیگ برتر از آگوست 2006 و دیدار مقابل فولام است که یونایتد در 

16 دقیقه سه بار دروازه حریف را باز کرد.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  علی 
منصوریان در حالی در در برنامه فوتبال برتر 
حضور پیدا کرده بود که ژست فرهیختگی 
فوتبال  و فرارنگی بودن او چشمان هر ببینده 
ای را گرد می کرد. ظاهرا علی منصوریان هر 
چه نباشد موج سوار قهاری هست. او که همین 
چند روز پیش خود رو داماد ترک ها و بهتر 
بگوییم آذری زبان ها معرفی کرده بود و بعد 
آن مدعی رفتن به کلاس ترکی برای یادگیری 
این زبان شده بود و نشان می داد که همه چیز 
آرام هست بعد از اخراج از تراکتورسازی حالا 
باشگاه تراکتور را متهم به عدم همکاری حتی 
در سطح امکانات اولیه همچون ملانژ تمرین 
می کند و از آقا مجید تدارکاتچی دوست 
داشتنی آنها و حسن آذرنیا نام می برد و قرار 
و مدار برای پوشیدن برند آدیداس توسط 
باشگاه که اتفاقا در همین راستا خود را مدافع 
جنس ایرانی و تولید ایرانی نشان می دهد و از 
حمایت تولید داخلی می گوید. او که در قالب 
یک کارشناس بی طرف فوتبال صحبت می 
کرد همچنین از کادر فنی پرسپولیس به نوعی 
تشکر کرده  که با این شرایط به فینال آسیا 
رسیده و اینکه حامی شیری و نورالهی شده 
که خانواده دار هستند. ضمنا محمود فکری 
را مانند خودش از جنس استقلال دانسته هر 
چند ظاهر خشن او را برخلاف قلب رئوف و 
مهربان دانسته. او تراکتور و تغییراتش را حاصل 
مالک محور بودن این تیم در تفکر و عمل می 

داند و عجیب تر از همه در ظاهر از سرمربی 
گری مسعودجان بسیار استقبال نمود. او با 
شکل پهلوانانه منشانه ای از تهدیدها درباره 
حضورش در این برنامه گفت و خود را بچه 
فلان جای شهر بودن معرفی کرد ضمنا نسل 
نود و هشتی ها را زودرنج معرفی کرد و در 
ادمه از ابراهیم شکوری مهمان تصویری برنامه 
خیلی زیر پوستی درباره کری که خواند خرده 

گرفت که اهالی فوتبال بخصوص پیشکسوتان 
نباید به کری خواندن روی بیاورند و این حوزه 
را به هوادارن واگذار کنند. اتفاقا علی منصوریان 
دیشب به عنوان منجی فوتبال حرف می زد و 
احتمال کاندیداتوری ریاست فدراسیون توسط 
زنوزی و اگر او رای بیاورد چه بر سر قرمز و آبی 
خواهد آمد. از علی منصوریان  به عنوان یک 
هافبک طراح و تمام عیار در زمان بازیگری که 

جام جهانی را هم درک کرده انتظارها همین 
هست، باید امثال او نقش مصلح و آشتی دادن 
فوتبال را با ارکان مختلف و سطوح جامعه بر 
عهده بگیرند و بی طرف و غیر مغرضانه فضای 
فوتبال را شفاف کنند اما ای کاش جناب 
منصوریان روزگاری را به یاد آورد که در همین 
صدا وسیما از نشستن روی صندلی قرمز بری 
جلب توجه و متعصب نشان دادن خود سرباز 

زد و ای کاش که حالا ابراهیم شکوری را 
نصیحت می کند که اتفاقا شاید کار درستی 
از نگاه  دیشب او باشد یک نهیب ریزی هم به 
پیشکسوتان تیم مورد علاقه خود بزند تا صغری 
و کبری هایی که به هم می بافند این فوتبال 
را بیش از پیش حرف و حدیث دار نکنند و 
چالش های مضر برای این فوتبال مشکل دار 
ایجاد نشود، آقای منصوریان هنوز درگیری های 
فیزیکی کادر فنی شما با کادر فنی صبای قم 
در کنار زمین در اذهان عمومی هست و دست 
در دست مهاجری قرار دادن در کنار زمین 
قبل از سوت پایان بازی. اصلا آقای منصوریان 
اگر که زنوزی که حسابش برای فوتبالی ها 
صاف هست مالک بدی بود چطور تا قبل از 
اخراجتان در کنفرانس های خبری یک بار دم 
از شکایت و مشکلات نزدید و همه چیز ارام 
بود. بله جناب منصوریان حق باشماست نود و 
هشتی ها شدیدا زود رنج هستند اما شاید نه 
همه آنها. به کریم باقری در پرسپولیس نگاه 
کنید یا مهدی مهدوی کیا که عطای فوتبال 
ایران را به لقایش سپرده یا علی دایی که با تمام 
زشت و زیبایی هایش مجیز کسی را نمی گوید 
و زیر بیرق کسی سینه نمی زند و یا همین 

احمد عابدزاده ، بماند.
آقای منصوریان حضور شما در عرصه 
مربیگری  فال نیکی بود که ظاهرا رقم بدی 
در آن زده شده ای کاش شما هم مانند گل 

محمدی راه درست را پیش می گرفتید.

یک بام و چند هوا به سبک منصوریان

 خبر

شب حسرت، سحر نشد
مهدی عبدی یک پدیده استثنایی برای 
پرسپولیسی‌هاست. شاید میانگین دوندگی این بازیکن 
کم باشد و در خیلی از برخوردهای فیزیکی به اندازه 
کافی اثرگذار به‌نظر نرسد، اما در بزنگاه‌ها گل‌های 
بسیار مهمی برای سرخپوشان زده است. گل 3امتیازی 
داربی پارسال، گل منجر به تثبیت قهرمانی پرسپولیس 
در لیگ نوزدهم، گل صعود به فینال لیگ قهرمانان و 
حالا هم گلزنی در خود فینال.  این آمار واقعا عجیب 
است، اما کماکان انتقادهایی در مورد عبدی وجود دارد 
که به کم‌تحرکی او و گم‌شدنش در جریان بازی مربوط 
می‌شود. شاید اگر این بازیکن روی نقاط ضعفش کار کند، 
تبدیل به یک وزنه غیرقابل چشم‌پوشی در خط حمله 
پرسپولیس شود؛ مخصوصا که جسارت خیلی خوبی هم 

برای ضربه‌زنی به سمت دروازه دارد.
  گل پرسپولیس از جایی به ثمر رسید که نقطه‌ضعف 
مشهود اولسان هیوندای بود. مدافعان این تیم به‌شدت 
روی پرس فردی آسیب‌پذیر بودند و در نیمه‌نهایی نیز 
چندین موقعیت به ویسل کوبه تقدیم کردند. پرسپولیس 
توانست روی همین ضعف، با یک توپ‌ربایی خوب گل 
اول را بزند، اما شاید اگر بازیکن سمج و دونده‌ای مثل 
وحید امیری در میدان حاضر بود، بیش از اینها می‌شد 

مدافعان اولسان را به دردسر انداخت. صدحیف!
   پنالتی، طالع نحس حامد لک است. دروازه‌بان 
جدید پرسپولیس از زمان حضور در این تیم، هنوز در 

جریان بازی گل نخورده و تنها روی 4ضربه پنالتی در 
لیگ قهرمانان آسیا دروازه‌اش باز شده است. این اتفاق 
واقعا عجیب و نادر است؛ مخصوصا که 2پنالتی فینال 
را کمک‌داور ویدئویی تشخیص داد.    از زمان برگزاری 
متمرکز مسابقات لیگ قهرمانان در دوحه، در تمام 
بازی‌ها سیامک نعمتی در پست دفاع راست به میدان 
رفت و عملکرد خوبی هم داشت. با این حال برای 
فینال مهدی شیری به این منطقه برگشت تا سیامک 

یک خط جلوتر برود. به این ترتیب کمال کامیابی‌نیا از 
ترکیب خارج شد. می‌شد سیامک مثل همه مسابقات 
آسیایی قبلی، در پست دفاع راست باقی بماند و کمال 
کامیابی‌نیا به ترکیب اضافه شود. یحیی گل‌محمدی اما 
تصمیم دیگری گرفت. او در داربی حذفی هم چنین کرد 
و ناچار شد اواسط نیمه اول شیری را عوض کند، این‌بار 
اما هزینه‌ای که تیم پرداخت بسیار کلان و غیرقابل 
جبران بود.  دیگر تصمیم عجیب یحیی گل‌محمدی 

در بازی فینال، به میدان فرستادن علی شجاعی درست 
در دقیقه90 بود. سرخپوشان دقیقه55 گل دوم را 
خوردند و مدل بازی هم طوری بود که نیاز این تیم به 
استفاده از نیروهای جدید به چشم می‌آمد. بسته‌بودن 
دست کادرفنی کاملا قابل هضم است، اما بازیکنی مثل 
شجاعی می‌توانست حداقل 20دقیقه فرصت بازی داشته 
باشد و بخت خودش را در مقابل مدافعان خسته اولسان 

هیوندای بیازماید.
  تاریخی‌ترین فرصت برای تثبیت امید عالیشاه در 
ترکیب اصلی پرسپولیس و اثبات شایستگی‌های این 
بازیکن به‌سادگی از کف رفت. او تحت شرایطی عجیب 
و در اثر جدایی و محرومیت چند بازیکن مهم و کلیدی 
به ترکیب اصلی سرخپوشان رسید، اما در فینال نتوانست 
اثری محسوس و مثبت روی روند بازی داشته باشد. البته 
که کار امید سخت بود، اما با بازگشت وحید امیری و 
احسان پهلوان به ترکیب، احتمالا او باید دوباره برای 

یک نیمکت‌نشینی طولانی آماده شود.
  نه فقط به‌خاطر پنالتی ناشیانه‌ای که در آخرین 
دقیقه نیمه اول داد؛ به‌طور کلی احمد نوراللهی از فرم 
ایده‌آل فصل گذشته‌اش فاصله گرفته و مخصوصا حالا 
با توجه به حضور میلاد سرلک و کمال کامیابی‌نیا، 
موقعیت او در خطر است. نوراللهی به‌ویژه در وظایف 
دفاعی سختگیری، تعهد و دقت قبلی را ندارد. این 

شرایط باید تغییر کند.

هولیه سال‌ها پیش مرده بود
مرگ اول ژرار هولیه در نوامبر ۱۹۹۳ رقم خورد. فرانسه با یک تساوی 
هم به جام جهانی را می‌یافت ولی حریف نیازمند برد بود. بازی با لبخند 
بازیکنان و داور مسابقه که ناشی از ورود یک خروس به وسط زمین بود  
آغاز و رنگ کمدی به خود گرفت. یک کمدی غیر قابل انتظار که در نهایت 
برای فرانسوی‌ها به یک تراژدی بدل شد. همه چیز برعکس شد. همیشه از 
درون تراژدی، کمدی خلق میشود اما در آن شب شوم قواعد رنگ دیگری 
به خود گرفت و از کمدی، تراژدی بیرون آمد و هولیه با فرانسه به اغما رفت. 
فوتبال سرگرمی نیست! مساله است. مساله‌ای به غایت جدی بین سرمربی، 
بازیکن و منِ تماشاگر... فوتبال صورت مساله‌ای است که برای مخاطبش 
تمام مسائل را در خود جای داده. اینجا مساله‌ی تماشاگر در پای بازیکن 
نمود پیدا می‌کند. به سکوت سرمربی در کنار نیمکت می‌اندیشد و دلبسته 
به  بدعت و خلاقیت ستاره‌های در زمین است تا گره یک مساله را باز کند 
و همگی تخلیه شوند. فوتبال برای ما مُبین یک رخداد است. شکافی می‌زند 
بر تاروپود ذهن که تا سالهای سال آن لحظه را از یاد نمی‌بری. مثل همین 
صحنه! لوبوسلاو پنف پاس می‌دهد به  امیل کاستادینوف و او حذف فرانسه 
را رقم زد. آنها به جای فرانسه راهی آمریکا شدند. )جام جهانی نود و چهار( 

پس از این گل و این بازی سونامی درفوتبال فرانسه آغاز شد. از آن نظر که 
پس از اتمام بازی دیگرکانتونا و ژینولا پیراهن فرانسه را به تن ندیدند. از 
آن نظر که بلغارها با کاستادینف، استویچکوف و لچکوف خود را نشان دادند 
تا زخم ناشی از پناهندگی وزنه بردار مدال‌آورشان نعیم سلیمان اوغلو از 

بلغار به ترکیه بر تن وطن بهبود یابد. فوتبال این گونه است. پادزهری در 
پس یک رخداد و همین گونه می‌چرخد. به فریاد کاستادینوف بعد از گل 
نگاه کنید. به بهُت امه ژاکه و سردی نگاه  ژرار هولیه که تند و عصبی در 
راهروی رختکن راه می‌رفت و دوربین روی دست سرمربی را ول نمی‌کرد. 
چه دوربین روی دستی! چکیده‌ی خشم است و عصیان... با مرگ اول هولیه، 

ژاکه از نفر دوم درآمد و در راس نیمکت نشست. 
هنوز خبری از الماس الجزایری نبود. چند سالی نزد لیپی در یوونتوس 
تراش خورد و پنج سال بعد از این شکست، امه ژاکه را به قله نشاند. چرخه‌ی 
رخداد در پس رخداد دیگر! هولیه برای بار دوم فوت کرد. برای مرگ او 
بهتر است سراغ قاتل اولش برویم! امیل کاستادینف. در فرانسه کاستادینوف 
پیشامدی است که چند بار نقل میشود! مثل قتل چارلز بنُ توسط هنری 
ساتپن در آبسالوم آبسالوم ویلیام فاکنر که سی و نهُ مرتبه نقل میشود. به 
جمله کاستادینوف توجه کنید: »فوتبال فرانسه موفقیت خود را مدیون من 
است. پس از گذشت بیست و اندی سال از آن شب، سالی نیست که در 
مورد آن  دو گلی که به آنها زدم از من سوال نکنند. من باعث شدم آنها به 

خود آمده و ترس را کنار بگذارند.«

 خبر

 خبر

زنگ خطر در رئال؛ زیدان 6 بازیکن را نمی خواهد
رئال مادرید شب گذشته توانست از یک بازی دشوار 
و یک تله بزرگ به سامت فرار کند. رئال بازی را برابر 
ایبار عالی شروع کرد و در 20 دقیقه اول یکی از بهترین 
نمایش های فصلش را ارائه داد و به دو گل هم رسید 
ولی با گل کیکه، ایبار اعتماد به نفس گرفت و ورق 
را برگرداند. رئال در نهایت با گل دقیقه 93 لوکاس 
واسکز توانست برتری را 1-3 کرده و با سه امتیاز به 

مادرید برگردد.
این پنجمین برد متوالی رئال مادرید بود. درست 
زمانی که بسیاری معتقد بودند زین الدین زیدان در 
آستانه برکناری قرار دارد،  او توانست تیمش را به 
بهترین شکل جمع کند و از سخت ترین بازی ها به 
سامت خارج شد. رئال توانسته سویا، اتلتیکو مادرید، 
بیلبائو و ایبار را در لالیگا در 4 هفته متوالی شکست دهد 
و به صدر جدول نزدیک تر از همیشه شود و در لیگ 
قهرمانان نیز در نبرد مرگ و زندگی برابر گلادباخ پیروز 
شد و به عنوان صدرنشین به دور یک هشتم نهایی رفت.

رئال مادرید 25 بازیکن در مجموعه خود دارد ولی 
نکته جالب اینکه زین الدین زیدان پس از شکست 
عجیب 2-0 در خانه شاختار و در 5 بازی اخیر تنها 
به 12 بازیکن خود به شکل پیوسته اعتماد کرده و 5 
بازیکن دیگر نیز کم و بیش در برنامه هایش قرار گرفته 
اند. 11 بازیکن در 5 بازی اخیر نیز عملا هیچ جایی در 
ایده های زیزو نداشته اند و تقریبا یا کامل کنار گذاشته 
 B شده اند تا این شبهه ایجاد شود که زیدان به پلان
خود دیگر اعتماد ندارد و این می تواند در ادامه فصل و 

با اضافه شدن یکی دو مصدوم مهم دیگر، برای رئال گران 
تمام شود. زیدان تا بازی با شاختار بیش از همیشه از 
سیستم چرخشی استفاده می کرد و همین قضیه سبب 
شکست های خانگی عجیب برابر تیم هایی چون کادیز 
و آلاوس شد. دو شکست از شاختار هم چیزی نمانده بود 
تا رئال را از لیگ قهرمانان حذف کند. زیدان در نهایت 
به این نتیجه رسید که بهتر است روی تعدادی محدود 
از بازیکنانش حساب کند تا هم در لالیگا و هم در لیگ 

قهرمانان به شرایطی پایدار برسد و نتیجه هم گرفت.
در 5 بازی اخیر، تونی کروس، کریم بنزما، تیبو کورتوا، 

رافا واران و فرلاند مندی تمام دقایق را در میدان بوده 
اند. لوکاس واسکز 435 و لوکا مودریچ نیز 430 دقیقه به 
میدان رفتند. لوکاس واسکز در 13 بازی اخیر رئال چه 
به عنوان جانشین کارواخال دردفاع راست و چه وینگر 
راست، بازیکن ثابت بوده و در 11 بازی 90 دقیقه تمام 
نیز بازی کرده است که در نوع خود یک مورد جالب 

محسوب می شود.
سرخیو راموس که برابر سویا به دلیل مصدومیت 
بازی نکرد، در 4 بازی بعدی 360 دقیقه بازی کرد. 
کاسیمیرو نیز بازی برابر بیلبائو را به دلیل 5 اخطاره 

بودن از دست داد ولی در 4 بازی دیگر به طور کامل در 
میدان بود. وینیسیوس نیز که بازی دیشب را به دلیل 
بیماری از دست داد، توانسته در 4 بازی دیگر 306 

دقیقه در میدان باشد.
دنی کارواخال و رودریگو هم به ترتیب 259 و 224 
دقیقه در زمین بازی کرده اند و البته باید توجه داشت 
که کارواخال هم در دو بازی به دلیل مصدومیت به 
میدان نرفت. در 5 بازی اخیر به آسنسیو 96 و به ناچو 
هم 90 دقیقه بازی رسید و او پس از بهبودی راموس 
به نیمکت بازگشت. فده والورده هم که یک ماه مصدوم 
بود در دو بازی اخیر رئال مجموعا 84 دقیقه بازی کرده 
است.  در این بین ایسکو 26 دقیقه و آریباس نیز 16 

دقیقه بازی کردند.
در میان بازیکنانی که اصلا به میدان نرفتند می توان 
به ادن هازارد و مارتین اودگارد اشاره کرد که به دلیل 
مصدومیت شرایط بازی را نداشتند و نیز مارسلو، ادر 
میلیتائو، ماریانو دیاز، لوکا یوویچ، اودریوسولا و دو دروازه 
بان تیم لونین و آلتوبه که بدون مشکل مصدومیت جایی 

در برنامه های زیدان نداشتند.
از دروازه بان های ذخیره، ادن هازارد و اودگارد که 
بگذریم، زیدان مشخصا اعتمادش به مارسلو مدافع 
چپ اسطوره ای، میلیتائو، ماریانو، یوویچ، ایسکو و 
اودریوسولا را از دست داده است و این قطعا خبر خوبی 
برای رئال مادرید نیست؛ تیمی که در زمستان خریدی 
نخواهد داشت و بازی های سنگینی را در ادامه فصل 

پیش رو دارد.
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کرونای چینی رو ول کن انگیلیسی رو بچسب!

 کشف یک مکانیسم جدید اتصال در مغز انسان
دانشمندان »دانشگاه هلسینکی« و »دانشگاه آلتو« فنلاند اخیراً با استفاده 
از داده‌های ثبت شده درون مغز انسان یک مکانیسم جدید اتصال مرتبط با 

شبکه‌های عصبی را کشف کرده‌اند.
 )coupling mechanism(به نقل از تک اکسپلوریست، این مکانیسم اتصال 
عملیاتی ممکن است به عنوان یک کانال ارتباطی بین مناطق مختلف مغز عمل 
کند. نوسانات عصبی اجزای اساسی عملکرد مغز انسان هستند. آنها ارتباطات 
بین شبکه‌های عصبی و پردازش اطلاعات مغز را با حرکت در گروه‌های عصبی 

و همگام سازی مناطق مغزی کنترل می‌کنند.
نوسانات با فرکانس بالا که دارای فرکانس‌های بیش از ۱۰۰ هرتز هستند 
از آن جهت که نشان دهنده فعالیت جمعیت‌های عصبی کوچک می‌باشند، 
شناخته شده‌اند. با این حال محققان تاکنون آنها را تنها به عنوان یک »پدیده 

مکانی«)local phenomenon( در نظر می‌گرفتند.
در این مطالعه محققان مرکز علوم اعصاب دانشگاه هلسینکی و دانشگاه 
آلتو با همکاری محققان »دانشگاه گلاسگو« و »دانشگاه جنوآ«، نوسانات با 
فرکانس بالا بیش از ۱۰۰ هرتز که در چندین منطقه مغز به طور همزمان 
رخ می‌دهد را مورد بررسی قرار دادند. یافته‌های مهم به دست آمده حاکی 
از آن است که نوسانات با فرکانس بالا می‌تواند نشان دهنده ارتباط دقیق 
بین مناطق مختلف مغز باشد. نوسانات با فرکانس بالا، بین گروه‌های عصبی 
که دارای ساختاری مشابه ساختار مغز هستند در مغز افراد هماهنگ/همگام 
می‌شوند اما این نوسانات در باندهای فرکانسی جداگانه‌ای رخ می‌دهد. انجام 
یک کار بصری به همگام سازی نوسانات با فرکانس بالا در نواحی خاص مغز 

که مسئول انجام کاری هستند، منجر می‌شود.
این مشاهدات نشان می‌دهد که نوسانات با فرکانس بالا ، »بسته‌های 
اطلاعاتی«)information packages( مغز را توسط یک گروه عصبی کوچک 

به گروهی دیگر منتقل می‌کنند.
کشف نوساناتی با فرکانس بالا که بین مناطق مغز همگام شده‌اند، اولین 
شاهد انتقال و دریافت چنین بسته‌های اطلاعاتی در  مناطق مختلف مغز 
محسوب می‌شود. این یافته‌ها همچنین به درک چگونگی پردازش اطلاعات 

مغز سالم و درک بهتر بیماری‌های مغزی کمک می‌کند.

 تامین انرژی همه کشورهای جهان با راکتورهای هسته‌ای 
شناور

یک استارتاپ دانمارکی قصد دارد راکتورهای هسته‌ای کوچکی را روی 
شناورهایی که مستقیماً به شبکه وصل می‌شوند، قرار دهد که می توانند تا 

سال ۲۰۲۵ انرژی مورد نیاز همه کشورهای دنیا را تأمین کنند.
 به نقل از آی ای، شرکت استارتاپی »سیبورگ«)Seaborg(در دانمارک 
که در زمینه انرژی هسته‌ای فعالیت می‌کند، اعلام کرده است که به تازگی 
 )ABS(»یک آزمایش امکان سنجی را با همکاری »اداره حمل و نقل آمریکا
پشت سر گذاشته است که آن را یک قدم به تحقق بخشیدن به پروژه راکتور 

هسته‌ای شناور نزدیک می‌کند.
»تروئلز شونفلت« بنیانگذار و مدیرعامل شرکت »سیبورگ« در بیانیه 
مطبوعاتی خود این گام را یک مرحله مهم برای رسیدن به هدف بلند پروازانه 

خود برای استقرار اولین شناور تامین انرژی تجاری تا سال ۲۰۲۵ خواند.
راکتور فشرده نمک مذاب »سیبورگ« برای تأمین انرژی پاک روی 
شناورهای ماژولار طراحی شده است که می‌توانند مستقیماً به هر کشوری 
که به دریا متصل است، منتقل شوند. برنامه »سیبورگ« ارائه انرژی پاک و 
مقرون به صرفه با شناورهای تامین قدرت است که از مناطق در حال توسعه 

مانند آسیای جنوب شرقی شروع می‌شود.
ارزیابی »اداره حمل و نقل آمریکا« تولید شناورهای هسته‌ای را که بتوان 

آنها را قبل از اتصال به شبکه برق به مقصد نهایی رساند، ممکن می‌داند.
»شونفلت« می‌گوید: رویکرد دریایی به طور چشمگیری زمان، ریسک پروژه 
و هزینه‌ها را کاهش می‌دهد. ما می‌توانیم از یک صنعت بسیار کارآمد با دهه‌ها 
تجربه، استانداردهای ایمنی و ظرفیت تولید بالا بر خلاف سایر روش‌ها استفاده 
کنیم. راکتورهای »سیبورگ« برای تأمین برق پاک و مقرون به صرفه در سراسر 
جهان طراحی شده‌اند و اولین شناورهای آن دارای دو راکتور هسته‌ای هستند 

که ۲۰۰ مگاوات برق را تحویل می‌دهند.
این شرکت در بیانیه خود گفته است که این راکتورها در طول عمر خود 
حداقل ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کربن دی اکسید کمتری در مقایسه با 

یک نیروگاه زغال سنگ منتشر می‌کنند.
»شونفلت« می‌گوید: جهان به انرژی نیاز دارد، اما ما در عین حال به کربن 
زدایی نیز نیاز داریم. با داشتن یک فناوری و محصول کاملًا رقابتی و با استفاده 
از ظرفیت تولید موجود می‌توانیم سالانه صدها راکتور مستقر کنیم. ما برای 

تأثیرگذاری جهانی آماده شده‌ایم.
آزمون امکان سنجی انجام شده تنها اولین گام برای »سیبورگ« در جهت 
گذراندن فرآیند تایید صلاحیت فناوری جدید خود است، اگرچه آزمون امکان 
سنجی یک نقطه عطف مهم است. اکنون این شرکت به مراحل مهندسی، 

ساخت و بهره برداری این شناورها ادامه می‌دهد.

 توسعه یک بازوبند برای تشخیص حرکات دست کاربر
 )University of California, Berkeley(»محققان »دانشگاه کالیفرنیا، برکلی
آمریکا در مطالعه اخیرشان موفق به توسعه بازوبند پیشرفته‌ای شده‌اند که 

می‌تواند حرکات دست کاربر را شناسایی کند.
به نقل از گیزمگ، در حال حاضر سیستم‌های بینایی رایانه‌ای و دستکش‌های 
مجهز به حسگر که می‌توانند حرکات دست افراد را تشخیص دهند، وجود 
دارند. حال دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا، برکلی یک فناوری نوین به عنوان 
جایگزینی برای فناوری‌های مذکور ایجاد کرده‌اند که مزایای آن نسبت به 

دیگر فناوری‌ها بیشتر است.
سیستم‌های بینایی رایانه‌ای عملکردشان به گونه‌ای است که نه تنها نیاز 
دارند که کاربر دست خود را به طور واضح در همه حال نشان دهد، بلکه 
نگرانی‌های مربوط به حریم خصوصی نیز در این سیستم‌ها وجود دارد که 
نگران کننده است، به خصوص اگر چهره فرد در فیلم دیده شود. از طرف 
دیگر، دستکش‌های الکترونیکی نیز ممکن است سنگین و شکننده باشند و 

نتوان از آنها در همه موقعیت‌ها استفاده کرد.
اخیرا گروهی از محققان آمریکایی با در نظر گرفتن این محدودیت‌ها، یک 
بازوبند لایه-نازک مجهز به تراشه رایانه‌ای ایجاد کردند که دور بازوی کاربر 

بسته می‌شود و پس از آن اگر کاربر در یک زمان چند حرکت را با دستان 
خود انجام دهد این بازوبند قادر به تشخیص آن است.

هنگامی‌ که کاربر این کارها را انجام می‌دهد، حسگرهای الکتریکی تعبیه 
شده در باند بازوبند، سیگنال‌های عصبی را در ۶۴ نقطه از بازو تشخیص 
می‌دهند. سپس از این داده‌ها برای آموزش یک الگوریتم مبتنی بر هوش 
مصنوعی که می‌آموزد کدام الگوهای سیگنال با کدام حرکات همراه و مرتبط 
هستند، استفاده می‌شود. پس از آن هنگامی که کاربر یکی از این حرکات را 
انجام می‌دهد یا حتی به انجام دادن آن فکر می‌کند، سیستم با تطبیق الگوی 
سیگنال عصبی که قبلًا آموخته است، می‌تواند تعیین کند که کدام حرکت 
در حال انجام است. سیستم یاد شده در حال حاضر قادر به تشخیص ۲۱ 
حرکت مختلف دست از جمله مشت کردن، بالا بردن انگشت شست، دست 
را صاف نگه داشتن، بالا بردن هر انگشت دست و شمارش اعداد با کمک 

انگشتان دست است.
نکته مهم درباره فناوری مذکور این است که این الگوریتم به طور خودکار 
آنچه را که به او آموزش داده شده به روز می‌کند. بنابراین می‌تواند متغیرهای 
جدیدی مانند عرق روی بازو یا گرفتن بازو در یک حالت غیرمعمولی را نیز 
تشخیص دهد. علاوه بر این، تمام عملیات پردازش درون تراشه انجام می‌شود 

و بنابراین هیچ کدام از داده‌های کاربر به سیستم ابری منتقل نمی‌شود.
محققان امیدوارند تا با توسعه بیشتر فناوری مذکور بتوانند کاری کنند 
که این فناوری بتواند در برنامه‌هایی مانند کنترل حرکت وسایل الکترونیکی، 
واقعیت مجازی یا عملکرد دست‌های رباتیک و یا پروتز مورد استفاده قرار گیرد.

 کشف یک مکانیسم جدید اتصال در مغز انسان
دانشمندان »دانشگاه هلسینکی« و »دانشگاه آلتو« فنلاند اخیراً با استفاده 
از داده‌های ثبت شده درون مغز انسان یک مکانیسم جدید اتصال مرتبط با 

شبکه‌های عصبی را کشف کرده‌اند.
 )coupling mechanism(به نقل از تک اکسپلوریست، این مکانیسم اتصال
عملیاتی ممکن است به عنوان یک کانال ارتباطی بین مناطق مختلف مغز عمل 
کند. نوسانات عصبی اجزای اساسی عملکرد مغز انسان هستند. آنها ارتباطات 
بین شبکه‌های عصبی و پردازش اطلاعات مغز را با حرکت در گروه‌های عصبی 

و همگام سازی مناطق مغزی کنترل می‌کنند.
نوسانات با فرکانس بالا که دارای فرکانس‌های بیش از ۱۰۰ هرتز هستند 
از آن جهت که نشان دهنده فعالیت جمعیت‌های عصبی کوچک می‌باشند، 
شناخته شده‌اند. با این حال محققان تاکنون آنها را تنها به عنوان یک »پدیده 

مکانی«)local phenomenon( در نظر می‌گرفتند.
در این مطالعه محققان مرکز علوم اعصاب دانشگاه هلسینکی و دانشگاه 
آلتو با همکاری محققان »دانشگاه گلاسگو« و »دانشگاه جنوآ«، نوسانات با 
فرکانس بالا بیش از ۱۰۰ هرتز که در چندین منطقه مغز به طور همزمان رخ 

می‌دهد را مورد بررسی قرار دادند.
 یافته‌های مهم به دست آمده حاکی از آن است که نوسانات با فرکانس 
بالا می‌تواند نشان دهنده ارتباط دقیق بین مناطق مختلف مغز باشد. نوسانات 
با فرکانس بالا، بین گروه‌های عصبی که دارای ساختاری مشابه ساختار مغز 
هستند در مغز افراد هماهنگ/همگام می‌شوند اما این نوسانات در باندهای 
فرکانسی جداگانه‌ای رخ می‌دهد. انجام یک کار بصری به همگام سازی 
نوسانات با فرکانس بالا در نواحی خاص مغز که مسئول انجام کاری هستند، 

منجر می‌شود.
این مشاهدات نشان می‌دهد که نوسانات با فرکانس بالا ، »بسته‌های 
اطلاعاتی«)information packages( مغز را توسط یک گروه عصبی کوچک 

به گروهی دیگر منتقل می‌کنند.
کشف نوساناتی با فرکانس بالا که بین مناطق مغز همگام شده‌اند، اولین 
شاهد انتقال و دریافت چنین بسته‌های اطلاعاتی در  مناطق مختلف مغز 
محسوب می‌شود. این یافته‌ها همچنین به درک چگونگی پردازش اطلاعات 

مغز سالم و درک بهتر بیماری‌های مغزی کمک می‌کند.

 انجام اولین ماموریت ماهواره‌ای استارتاپ آمریکایی
استارتاپ »آسترا«)Astra( اولین ماموریت ماهواره‌ای خود را با جانشین 

موشک »Rocket ۳.۲« در اوایل سال ۲۰۲۱ آغاز خواهد کرد.
به نقل از اسپیس، استارتاپ آمریکایی »آسترا« پس از اولین پرواز آزمایشی 
مرتفع موفق خود در این هفته، با سرعت کامل به سمت انجام اولین ماموریت 
فضایی خود پیش می‌رود. موشک دو مرحله‌ای این استارتاپ موسوم به 
»Rocket ۳.۲« در این پرواز آزمایشی در روز سه‌شنبه ۱۵ دسامبر از آلاسکا 

به ارتفاع هدف خود)ارتفاع ۳۸۰ کیلومتر( رسید.
مرحله فوقانی این موشک با ۱۲ متر طول در این پرواز آزمایشی به بیشینه 
سرعت ۲۵ هزار و ۹۲۰ کیلومتر در ساعت رسید که تنها به ۲۷ هزار و ۶۴۹ 

کیلومتر در ساعت از این سرعت برای حرکت در مدار زمین نیاز است.
»آسترا« می‌گوید مشکلی که در این پرواز پیش آمد این بود که سوخت 
مرحله فوقانی موشک به پایان رسید، بنابراین باید یک یا چند تغییر کوچک 

انجام شود تا جانشین این موشک بتواند به سرعت مداری برسد.
 »۳.۲ Rocket« این موشک جانشین به زودی پرواز خواهد کرد و برخلاف
که خالی پرواز کرد، یک ماهواره را برای یکی از مشتریان شرکت »آسترا« 

حمل خواهد کرد و به مدار زمین خواهد برد.
»کریس کمپ« و »آدام لاندن« بنیانگذاران »آسترا« می‌گویند: داده‌های ما 
نشان می‌دهد که تمام سخت افزار و نرم افزار این موشک، عملکرد فوق‌العاده 
خوبی داشته است و فقط یک تنظیم کوچک در نسبت مخلوط کردن سوخت و 
اکسید کننده باید انجام شود. مهمتر از همه، این بدان معنی است که »آسترا« 

می‌تواند به زودی خدمت رسانی به مشتریان خود را آغاز کند.
آنها افرودند: تا به امروز ما برای بیش از دوازده پرتاب قرارداد منعقد کرده‌ایم 
که شامل ارسال بیش از ۱۰۰ محموله است. ما بلافاصله برنامه خود را برای 

تقویت تولید موشک و عملیات‌های پرتاب اجرا می‌کنیم.
قابل توجه است که ناسا نیز یکی از این مشتریان این استارتاپ است و 
اخیراً ۳.۹ میلیون دلار برای پرتاب ماهواره های کوچک)تاسواره( به مدار زمین 

به این شرکت اعطا کرده است.
»آسترا« در حال توسعه یک مجموعه موشک انعطاف پذیر و قابل تغییر 
و کم هزینه است که برای هدایت تاسواره‌ها به فضا طراحی شده باشد. این 
استارتاپ در حال پا گذاشتن به بازاری است که در حال حاضر تحت سلطه 

یک شرکت کالیفرنیایی دیگر به نام »راکت لب«)Rocket Lab( است.

بر اساس اخبار منتشرشده، اپل در حال پیشروی در توسعه‌ی خودروی 
خودران است که احتمالا با فناوری باتری پیشرفته‌ در سال ۲۰۲۴ عرضه خواهد 
شد. اپل چندین سال است که خودروی خودران پروژه‌ی تایتان یا همان اپل 
کار )Apple Car( را توسعه می‌دهد و اگر اخبار را دنبال کرده باشید، می‌دانید 
که بارها اقدام به ثبت اختراع جدید با موضوع سیستم‌ها و مکانیزم‌های خودران 
کرده است. روز گذشته خبری مبنی بر عرضه‌ی خودروی فیزیکی اپل در سال 
۲۰۲۱ منتشر شد؛ البته کمی دور از انتظار است که اپل سال آینده‌ی میلادی 
این اتومبیل را عرضه کند. زمان یادشده را بعضی از منابع، مانند افشاگر 
نام‌آشنای محصولات اپل، جان پراسر، رد کرده‌اند. حال گفته می‌شود اپل این 
خودرو را در سال ۲۰۲۴ و مجهز به باتری انقلابی عرضه خواهد کرد که به 

نظر می‌رسد این خبر کمی به واقعیت نزدیک‌تر باشد.
اولین زمزمه‌های خودروی خودران اپل در سال ۲۰۱۴-۲۰۱۵ و در قالب 
پروژه‌ی تایتان رسانه‌ای شد و تاکنون بارها اخباری مبنی بر عرضه‌ی این 
اتومبیل با نام احتمالی »Apple Car« منتشر شده است و تصور می‌شود فعالیت 
اپل به طراحی سیستم‌ها و خدمات برای وسایل نقلیه خودران معطوف شده 
باشد. البته جزئیاتی از توسعه‌ی خودروی فیزیکی نیز منتشر شده و واضح 
است که اپل هنوز در حال توسعه‌ی فناوری‌های وسایل نقلیه‌ی فیزیکی است. 
برای مثال، روز گذشته رویترز با استناد به منابع نزدیک به زنجیره‌ی تأمین 
اپل، گزارش داد که خودروی خودران کوپرتینویی‌ها واقعا یک وسیله نقلیه‌ی 

فیزیکی خواهد بود و به ادعای منبع، محوریت استراتژی وسایل نقلیه‌ی اپل، 
طراحی باتری جدیدی است که می‌تواند به‌طور بنیادی هزینه‌های باتری را 
کاهش و دامنه‌ی مسافت طی‌شده‌ی Apple Car با یک بار شارژ را افزایش دهد.

به گفته‌ی خبرگزاری رویترز، کوپرتینویی‌ها با معرفی این خودرو قصد دارند 
بازار انبوه را هدف قرار دهند. این گزارش خاطرنشان می‌کند که استراتژی 
 )GM متعلق به( Cruise و Waymo اپل کاملا در تضاد با شرکت‌هایی مانند
است که به سمت توسعه خدمات اشتراک رانندگی با استفاده از اتومبیل‌های 
خودران حرکت کرده‌اند. با این اوصاف، این روش بیشتر شبیه به استراتژی 
تسلا خواهد بود که با خودروهای الکتریکی خودران، موفقیت‌ بسیاری کسب 
کرده است. مطمئنا غیر ممکن است که بدانیم چهار سال دیگر مقررات مربوط 
به اتومبیل‌های خودران چگونه خواهد بود؛ بنابراین کیت مستقل اپل می‌تواند 
به‌تدریج وارد بازار شود و با آرامش قوانین محدودکننده را پشت سَر بگذارد.

باتری یادشده مبتنی بر طراحی »تک سلولی« خواهد بود و این امکان 
را به مهندسان می‌دهد که سلول‌های منفرد را در یک باتری جمع و فضای 
بسته و غیر قابل استفاده در باتری را آزاد کنند. این طراحی به معنای ماده‌ای 
فعال‌تر است که می‌تواند پیمودن مسافت بیشتر را به ارمغان آورد. همچنین 
گفته می‌شود اپل در حال ساخت یک مخلوط شیمیایی جدید برای استفاده 
در باتری، به نام لیتیوم فسفات آهن )LFP( است که ایمنی بیشتری دارد و 

احتمال گرم شدن آن کمتر است.

خودروی خودران اپل با فناوری باتری انقلابی
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پیامبر اکرم )ص(:
إنَّ المُؤمِنَ أخَذَ عَنِ الّل ـ سُبحانهَُ 

عَ  وتعَالى ـ أدَبا حَسَنا ؛ إذا وَسَّ
عَ عَلى نفَسِهِ ، وإذا أمسَكَ  عَلَيهِ وَسَّ

عَلَيهِ أمسَكَ .
مؤمن ، رفتار نكيو را از خداوند عز 
و جل گرفته است . هر گاه خداوند 

، به او گشايش دهد ، او نيز خود 
را در گشايش قرار مى دهد ، و 

هر گاه از او امساك ورزد ، او هم 
امساك مى ورزد . 

شعب الإيمان : ج ٥ ص ٢٥٩ ح ٦٥٩١ 

 دلار                          255,160	
 یورو                          308,210	

 پوند انگلیس            342,630 	
 درهم امارات               70,800   
 لیر ترکیه                    32,700
 سکه امامی         117,980,000
 بهار آزادی           113,009,000
 نیم سکه               62,500,000
 ربع سکه              41,850,000 
 سکه گرمی          23,350,000
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 و 

رز
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مدل مفهومی وان پلاس 8T با توانایی تغییر رنگ به‌نمایش درآمد

گوشی مفهومی جدید وان پلاس به‌نام 8T Concept OnePlus به پنل پشتی 
با توانایی تغییر رنگ و سیستم رادار موج میلی‌متری مجهز است.

وان پلاس به‌تازگی دستگاه مفهومی جدیدی رونمایی کرده که با نام وان 
پلاس ۸ تی کانسپت )8T Concept OnePlus( شناخته می‌شود. این گوشی 
برپایه‌ی مدل فعلی وان پلاس 8T ساخته شده است و به وان پلاس امکان 
می‌دهد برخی از فناوری‌هایی را به‌نمایش بگذارد که در چند وقت اخیر روی 
آن‌ها کار کرده است. این نکته را در نظر بگیرید هدف وان پلاس صرفا نمایش 

فناوری‌ها است و گوشی جدید به مرحله‌ی تولید نمی‌رسد. 
براساس آنچه در ویدئو می‌بینیم، وان پلاس ۸ تی کانسپت در زیر پنل 
پشتی شیشه‌ای خود، صفحه‌ای با توانایی تغییر رنگ دارد. صفحه‌ی یادشده 
حاوی اکسید فلز است و می‌تواند بر‌اساس مقادیر متفاوت از ولتاژ اعمال‌شده، 
رنگش را تغییر دهد. وان پلاس می‌گوید فرایند تغییر رنگ پنل پشتی ازطریق 
تغییر حالت والانس یون‌های فلزی انجام می‌شود. صفحه‌ی پنل پشتی وان 
پلاس ۸ تی کانسپت می‌تواند رنگش را از نقره‌ای به آبی تاریک )و برعکس( 
تغییر دهد. طراحی شیشه‌ی پشتی به‌گونه‌ای است که ما را یاد منطقه‌ی 

پاموک‌کاله در ترکیه می‌اندازد. 
نکته‌ی دیگری که وان پلاس ۸ تی کانسپت را از مدل معمولی این گوشی 
متمایز می‌کند، این است که مدل مفهومی از سیستم راداری موج میلی‌متری 
بهره می‌برد که می‌تواند امواج الکترومغناطیسی را دریافت کند و انتقال دهد. 
سیستم رادار به‌لطف توانایی انتقال و دریافت امواج الکترومغناطیسی می‌تواند 
اشیاء را درک کند، از آن‌ها عکس بگیرد، آن‌ها را مکان‌یابی یا آن‌ها را پایش 
کند. این سیستم می‌تواند کارهای یادشده را در سطح میلی‌متری انجام دهد 

و در تمامی شرایط نوری حتی در محیط‌هایی  کار کند که ممکن است 
سیستم‌های نوری مدت‌پرواز )ToF( عملکرد مناسبی نداشته باشند. 

آنچه وان پلاس نمایش می‌دهد چه کاربردهایی دارد؟ شرکت چینی می‌گوید 
در وضعیت فعلی، شیشه‌ای این‌چنینی که توانایی تغییر رنگ دارد، می‌تواند 
در نقش سیستم نوتیفیکیشن ظاهر شود. همچنین، رادار موج میلی‌متری که 
در زیر مجموعه‌دوربین پنل پشتی جای گرفته است، ژست‌های حرکتی دست 
شما را می‌تواند تشخیص دهد تا بتوانید کارهایی نظیر پاسخ‌دادن به تماس را 

ازطریق تکان‌دادن دست انجام دهید. 
وان پلاس اپلیکیشنی برای نظارت روی تنفس کاربر طراحی کرده است که 
از رادار موج میلی‌متری به‌منظور پایش حرکت سینه‌ی شما هنگام نفس‌کشیدن 
بهره می‌برد. با استفاده از همین کار، اپلیکیشن مذکور وان پلاس می‌تواند نرخ 

نفس‌کشیدن شما را تخمین بزند.
ظاهرا وان پلاس ۸ تی کانسپت را یکی از تیم‌های داخلی وان پلاس با نام 
OnePlus Gaudi طراحی کرده است. OnePlus Gaudi همان تیمی است که 
 OnePlus( پیش‌تر موفق‌ شده بود دستگاه مفهومی وان پلاس کانسپت وان
Concept One( را بسازد که در نمایشگاه CES 2020 به‌نمایش درآمده 
بود. گفته می‌شود تیم OnePlus Gaudi شامل ۳۹ طراح از شنزن و تایپه و 

نیویورک و هند است. 
وان پلاس ۸ تی کانسپت همچون گوشی وان پلاس کانسپت وان قرار 
نیست به‌ تولید انبوه برسد و فروخته شود. احتمالا وان پلاس بخواهد برخی 
از فناوری‌های به‌کاررفته در دستگاه مفهومی جدیدش را به‌شکلی متفاوت در 

دستگاه‌های آینده‌اش به کار ببرد.
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